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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در 
تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

یادداشت »خبرشمال« درخصوص کنگره استانی زنان تأثیرگذار در مرکز استان گیلان؛

ظرفیت‌هایی که به کار گرفته نمی‌شود
کنگره استانی بانوان تاثیرگذار گیلان به تاسی از کنگره بین‌المللی بانوان تاثیرگذار برگزار شد که به همت معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در هفته بزرگداشت 

مقام زن در تهران و با حضور زنانی از کشورهای مختلف دنیا با هدف شناسایی و معرفی چهره‌های شاخص و توانمند در حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی شده بود.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان عنوان کرد:

بهینه‌سازی مصرف آب کشاورزی در سال زراعی پیش رو
صفحه 06

08

سوالی که استاندار و نمایندگان استان باید پاسخ دهند؛

چرا »بیمه« در تورِ صیادان نمی‌افتد؟
صفحه 02
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران خوداتکایی 
ملت ایران را موجب هراس استکبار جهانی دانست وگفت: دولت 
و مردم در هم افزایی و اتحاد استراتژیک به سوی قله های اقتدار 

پیش می روند.
 روح الله سلگی در جلسه هم‌اندیشی فرهنگ‌سازان عاشورایی مازندران 
افزود: تلاش ساختار شکنانه معاندان و متحدان آنها علیه اتحاد ملی ایرانیان 
محکوم به شکست است. این مسئول سیاسی با اشاره به پایان‌ناپذیری عناد 
اســتکبار و همپالکی‌هایش با نظام مقدس جمهوری اسلامی یادآور شد: 
حقیقت دشــمنی مظهر اســتکبار با روح حکومت دینی مبتنی بر ولایت 
فقیه در کشــورمان است. وی ولایت فقیه را عامل سرافرازی و اقتدار ملت 
ایران دانست وافزود: دشــمنی معاندان و مخالفان نظام اسلامی با ولایت 
فقیه ناشــی از نقش مؤثر آن در عرصه‌های گوناگون پیشرفت و بالندگی 
کشــور مان است. این مسئول استانی با اشــاره به اتحاد شوم معاندان در 
فتنه اخیر خاطر نشان کرد: اجماع جهانی معاندان و مخالفان نظام اسلامی 
با همســویی کشــورهای غربی در فتنه اخیر بی سابقه و مایه شرمساری 
فتنه‌گران اســت. سلگی حضور حماسی و بی‌ســابقه مردم در راهپیمایی 
غرور انگیز ۲۲ بهمن امســال را پاسخ دندان‌شکن به طمع‌ورزی استکبار و 
متحدانش عنوان و تصریح کرد: حضور پرشور و انقلابی مردم در صحنه‌های 
دفاع از انقلاب اســامی موجب دفع فتنه‌های داخلی و خارجی است. وی 
انشــقاق و تفرقه‌انگیزی را موجب تقویت جبهه دشــمن دانست و افزود: 
تمامی گروه‌ها و جریانات سیاسی باید با تاسی به رهبر حکیم انقلاب برای 
تقویت امید در کشور بکوشــند. این مسئول یاد آوردشد: دولت سیزدهم 
در تداوم مشی داهیانه رهبر معظم انقلاب به‌زودی گشایش‌های زیادی را 
در فرآیندهای حکمرانی ایجاد خواهد کرد. ســلگی اظهار کرد: در فرهنگ 
انقلابی توقف و ایســتایی معنا نــدارد و با تکیه بر فرهنگ »ما می‌توانیم« 
چالش‌های بنیادی کشور مرتفع خواهد شد. وی با اشاره به بودجه عملیاتی 
کشــور در سال آینده عنوان کرد: کار ویژه دولت در سال آینده با رویکرد 
جهادی، نظام‌مند کردن مســائل اساســی و عملیاتی کــردن راهکارهای 

چاره‌ساز در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی خواهد بود.

رییس‌کل دادگستری مازندران:

۱۵۵ نفر در دادگستری استان جذب شدند
رییس‌کل دادگستری مازندران از پذیرش ۱۵۵ نفر از پذیرفته 
شدگان آزمون اســتخدامی کارکنان اداری در دادگستری استان 

خبر داد.
حجت‌الاســام محمدصادق اکبری در آیین افتتاحیه دوره آموزش بدو 
خدمت پذیرفته شــدگان آزمون اســتخدامی کارکنان اداری دادگستری 
اســتان در ســخنانی خدمت در نظام جمهوری اسلامی را سعادتی بزرگ 
دانســت که مرهون خون شهدای بسیاری اســت و اظهار داشت: همه ما 
باید قدردان خون شهدا و پیرو آرمان‌های امام راحل و مقام معظم رهبری 
باشــیم و دین خود را با ولایتمداری و خدمت درست، اصولی وصادقانه به 
مردم ادا کنیم. رییس‌کل دادگســتری استان، آشناسازی نیروها با دانش، 
مهارت، عملکرد ســازمانی و فرهنگ ســازمانی قوه قضائیــه را از اهداف 
دوره‌های آموزشی ضمن خدمت برشمرد وبه ویژگی‌های کارمند و کارگزار 
ازنگاه حضرت علی )ع( واســام اشــاره کرد. وی گفت: انتخاب و پذیرفته 
شدن ۱۵۵ نفر از میان بیش از سه هزار نفر، افتخاری برای خدمتگزاری به 
نظام مقدس جمهوری اســامی است و امیدواریم همکاران جدید با توجه 
به ویژگی‌هایی که از نگاه اسلام برای کارمند ذکر و یادآوری کردیم وظایف 
و تکالیف مهم دستگاه قضائی را انجام داده و رفتار و گفتار مناسب جایگاه 

خطیر دستگاه قضائی را داشته باشند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان خبر داد:

تمدید جشنواره هنری و رسانه‌ای حبیب تا ۵ اسفند 
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان از تمدید سومین جشنواره 
هنری و رســانه‌ای حبیب خبر داد و گفت: مهلت ارســال آثار به 

جشنواره حبیب تا ۵ اسفند تمدید شد.
حجت‌الاسلام ســعید مهدوی با اشاره به استقبال کم‌نظیر از جشنواره 
هنری و رســانه‌ای حبیب گیــان، اظهار کرد: جشــنواره حبیب به بلوغ 
محتوایی و هنری رسیده اســت و این مهم را می‌توان از استقبال باشکوه 

هنرمندان و تولیدکنندگان رسانه‌ای این جشنواره دریافت کرد.
وی با اشــاره به ماهیت نام‌گذاری جشــنواره حبیب به این نام، افزود: 
نام‌گذاری این جشــنواره برگرفته از نام حبیب بن مظاهر و روحیه تبلیغ 
و دعوت این یار اباعبدالله حســین )ع( و با توجه به آیه شــریفه ۲۰ سوره 
یاسین در مورد مؤمن تمدن‌خواه حبیب نجار است که با توجه به فعالیت‌ها 
و مجاهدت‌های تبلیغی آن مرد خدا و همچنین حبیب نام دیگر حاج قاسم 
اســت که این جشــنواره به نام حبیب نام گرفته است. مدیرکل تبلیغات 
اســامی گیلان از تمدید سومین جشنواره هنری و رسانه‌ای حبیب خبر 
داد و اضافه کرد: مهلت ارســال آثار به جشنواره حبیب تا پایان بهمن ماه 
اعلام شده بود اما با توجه به استقبال کم نظیر علاقه مندان، این موعد تا 
۵ اسفند تمدید شد. حجت‌الاسلام مهدوی با اشاره به بخش‌ها و محورهای 
سومین جشــنواره حبیب گیلان، بیان کرد: نهضت مردمی تبلیغ، تعظیم 
شعائر، جهاد تبیین، خدمات اجتماعی و مسجد و امام محله از محورهای 
سومین جشــنواره حبیب در استان گیلان است. وی با بیان اینکه تبیین 
معارف و دســتاوردهای انقلاب اسلامی، تبیین مساله جمعیت و خانواده و 
تبیین شخصیت میرزا کوچک خان جنگلی از بخش‌های ارائه آثار در محور 
جهاد تبیین است، افزود: معرفی چهره‌های مردمی فعال در تبلیغات دینی 
از موضوع ارائه آثار در محور نهضت مردمی تبلیغ و عملکرد تشــکل‌های 
دینی در برگزاری مراســم مذهبی شــامل اعیاد، ولادت‌ها و شهادت‌ها از 
بخش‌های ارائه آثار در بخش تعظیم شعائر دینی است. مدیرکل تبلیغات 
اســامی گیلان با بیان اینکه عملکرد تشکل‌های دینی در امور جهادی از 
بخش‌های ارائه آثار در محور خدمات اجتماعی اســت، گفت: فعالیت‌های 
اجتماعی، فرهنگی، مساجد و امامان محله از بخش‌های ارائه آثار در محور 
مســجد و امام محله است. حجت‌الاســام مهدوی با بیان اینکه تولیدات 
باید در قالب‌های مســتند، فیلم کوتاه یا کلیپ حداکثر تا ۲۳ دقیقه و در 
فرمت‌های رایج ویدئویی ارسال شود، اضافه کرد: تحویل آثار باید به صورت 
لوح فشــرده به ادارات تبلیغات اسلامی شهرســتان‌ها به همراه نام فرد یا 
تشکل‌های دینی و شماره تماس باشد. وی با بیان اینکه معرفی کامل اعم 
از ذکر نام و نام خانوادگی، شماره تماس، نام مجموعه فرهنگی و رسانه‌ای 
شهرستان شرط پذیرش آثار در سومین جشنواره حبیب در گیلان است، 
افزود: علاقه مندان می‌توانند آثار تولیدی به شماره روابط عمومی سازمان 

۹۲۰۲۳۱۷۰۱۱ از طریق نرم‌افزار روبیکا نیز ارسال کنند.

رییس نمایندگی وزارت امورخارجه در اســتان گلستان گفت: کاروان سیاسی- اقتصادی منگستائو 
قزاقستان با هدف توسعه روابط فی مابین چهارشنبه وارد گلستان می شوند.

ذوالفقار امیرشاهی اظهار کرد: روز چهارشنبه )سوم اسفند( یک هیئت ۱۱ نفره تجاری و اقتصادی به ریاست معاون 
اســتاندار منگستائو کشور قزاقستان وارد گرگان خواهد شد و در زمینه‌های شیلات، ساخت و ساز و عمران و شهری 

مذاکراتی با مسئولان استان انجام می‌دهند.
رئیس نمایندگی وزارت امورخارجه در گلستان افزود: هیئت تجاری قزاقستانی با فعالان اقتصادی، مقامات صنعت 
و معدن و اتاق بازرگانی گلســتان جلســاتی را برگزار خواهند کرد. وی افزود: در ماه‌های آینده شاهد حضور استاندار 
منگســتائو در استان گلســتان خواهیم بود. گفتنی است روابط سیاسی اقتصادی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای مشترک المنافع و عضو جامعه CIS پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم رشد چشمگیری داشته است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 خوداتکایی ملت ایران موجب
 هراس استکبار جهانی شد

رییس نمایندگی وزارت خارجه در گلستان:

کاروان سیاسی-اقتصادی 
قزاقستان چهارشنبه وارد 
گلستان می‌شود

تاثیرگذار  زنان  اســتانی  کنگره  نخستین   
گیلان روز گذشته در رشت برگزار شد و چند 
تن از مدیران ارشد استان در این کنگره، زبان 
به توصیف از جایگاه زنــان باز کردند و حتی 
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری گیلان 
طی آماری خبر از حضــورِ اثرگذار و فعالیت 
چشم‌گیر زنان گیلان  در  ۱۳۲ شرکت تعاونی 
روستایی و شهری، ۱۸۸ سازمان مردم‌نهاد در 
حوزه زنان، ۱۰۲ صندوق خرد زنان روستایی و 
۱۸۰ گروه فعال مردمی و جهادی داد، خبری که 

به‌خوبی بر این ظرفیت عظیم گواهی می‌دهد.
کنگره اســتانی بانوان تاثیرگذار گیلان به تاسی 
از کنگره بین‌المللی بانوان تاثیرگذار برگزار شــد که 
به همت معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در 
هفته بزرگداشت مقام زن در تهران و با حضور زنانی 
از کشورهای مختلف دنیا با هدف شناسایی و معرفی 
چهره‌های شــاخص و توانمند در حوزه‌های مختلف 

برنامه‌ریزی شده بود.
این مدیر حوزه زنان، همچنین گفت: ۵۷ شرکت 
دانش‌بنیان بر پایه علــم و فناوری با مدیریت بانوان 
در گیلان فعال است که این نیز دور از ذهن نبوده و 
نیست و شبیه چنین ظرفیتی در سه استان مازندران، 

گلستان و گیلان نیز وجود دارد.
ما ضمــن قدردانی از مدیرکل دفتــر امور زنان و 
خانواده استانداری گیلان، گلایه و نقدی هم به مدیران 
ارشد استانی و برگزارکنندگان این کنگره در استان 
گیلان داریم و آن این‌که جای چنین ظرفیت‌هایی در 
کانون‌های تصمیم‌گیری و کرسی‌های مدیریتی خالی 

است. نمی‌توان به توسعه استان فکر کرد اما ظرفیتی 
معادل نیمی از جمعیت اســتان که زنان هستند را 
نادیده گذاشت به‌ویژه این‌که بسیاری از این زنان در 
حوزه‌هــای مختلف علمی و تجربــه کاری و تولید و 

تجارت، صاحب تجربه هستند.
دولــت ســیزدهم هــم در پایتخــت و هــم در 
نمایندگی‌های استانی خود نشان داد باور به ظرفیت 
زنان را تنها در حد تأیید زبانی نگاه داشــته است و 
بیش از آن، اقدامی برای استفاده بهینه از این ظرفیت 

به عمل نمی‌آورد و این خطاست. 
اگــر نگاهی به بدنــه دولت ســیزدهم بیندازیم 
می‌بینیم تنها از حضور سرکار خانم انسیه خزعلی بهره 
گرفته و بانوی دیگری را در هیأت دولت نمی‌بینیم اما 
کنگــره بین‌المللی زنان تأثیرگذار را در تهران برگزار 
می‌کند و نقدی که به این رویه وارد اســت این است 
که دولت سیزدهم بیش از دولت‌های قبلی باید از این 
ظرفیت در فرمانداری‌ها، بخشــداری‌ها، ادارات کل و 

سایر نهادهای زیرمجموعه خود بهره ببرد.

در اســتان‌های مازندران، گیلان و گلســتان نیز 
به‌رغم  حضــور نیروهای زن شایســته و تأثیرگذار، 
شاهد حضور کم‌رنگ این زنان در دستگاه‌های اجرایی 
هســتیم و باور ما این است که به جای برگزارکردن 
کنگره زنان تأثیرگذار در سطوح استانی، که البته آن 
نیز لازم اســت، اما باید تمرکز خود را بر به‌کارگیری 
این زنــان در کرســی‌های مدیریتــی و کانون‌های 

تصمیم‌گیری متمرکز کنند.
امروز برابر آمار رســمی جمعیت زنان در هر سه 
اســتان مازندران، گیلان و گلســتان تقریباً نیمی از 
جمعیت را شامل می‌شــود که بخش قابل‌توجهی از 
آنان، دانش‌آموخته و متخصص هستند و بی‌توجهی به 
این ظرفیت، می‌تواند ضرب‌آهنگ توسعه را کُند کند. 
نکته آخر این‌که بی‌توجهی مدیران اجرایی اســتانی 
به زنــان فرهیخته و بانوان متخصص و بلااســتفاده 
گذاشــتن این ظرفیت، ممکن اســت موجبات یأس 
در میــان زنان جوان و دانشــجویان دختــر ایجاد 
کنــد و زمینه مهاجرت آنان را فراهم ســازد به این 
دلیل که ممکن اســت احساس کنند دولت‌مردان و 
سیاست‌سازان به توان و تخصص آنان توجهی ندارند. 
برابر اظهارات ســرکار خانم یعقوب نژاد هدف از 
اولین کنگــره بانوان تاثیرگذار گیــان که با همت 
مدیران و مســئولان در سطح شهرستان‌ها و استان 
تداوم خواهد داشت، معرفی قطره‌ای کوچک از دریای 
بیکــران هنرمندی و توانمنــدی زنان در عرصه‌های 
گوناگون همچون کارآفرینی، جهاد تبیین، سلامت و 
جمعیت، علمی و پژوهشی، ایثار و مقاومت، ورزشی و 

سیاسی و اجتماعی است.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص کنگره استانی زنان تأثیرگذار در مرکز استان گیلان؛

ظرفیت‌هایی که به کار گرفته نمی‌شود

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 دشمنان با دین اسلام

ناب محمدی مشکل دارند
نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه 
دشمنان با دین اســام ناب محمدی مشکل 
دارند، گفت: دین مــا زیربار ظلم رفتن را نمی 

پسندد.
حجت الاسلام محمدباقر محمدی لائینی در دیدار 
با دانش‌آموزان دبیرستان شــاهد دختران ۲ ساری، 
اظهار کرد: خداوند نعمت بزرگ هدایت، ایمان و دین 
اســام را به ما داده که هم دنیــا و هم آخرت ما را 
آباد می‌کند. وی با بیان اینکه دشمنان با دین ما سر 
ناســازگاری دارند، عنوان کرد: امروز اگر بگوییم که 
اسلام و جمهوری اسلامی نمی‌خواهیم همه ظالمان 
با ما دســت دوســتی می‌دهند، پس آنان با دین ما 
مشــکل دارند چون دین ما می‌گویــد زیر بار ظلم و 
ستم نباشــید. محمدی لائینی تاکید کرد: دشمنان 
که دم از آزادی می‌زنند منظورشان آزادی نسبت به 
خداست، آنها می‌خواهند ما را در مقابل خدا گستاخ 
کــرده و ما را از خدا آزاد کنند که این کار شــیطان 
اســت، در حالی کــه منظور ما از آزادی نســبت به 
انسان‌های دیگر است. نماینده ولی فقیه در مازندران 
با اظهار این که آمریکا خود را کدخدای دنیا می‌داند 
و دائماً در حال چاپیدن و کشــتن انسان‌ها هستند، 
افزود: آنها با دین ما نمی‌سازند زیرا ما دین را از خود 
و زندگی خود مهم‌تر می‌دانیم و هزاران شهید تقدیم 
انقلاب کردیم. این مســئول خطاب به دانش آموزان 
حاضر به‌خصوص دختران محجبه، به جمله‌ای از مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و خواستار رعایت حجاب و 

عفاف در جامعه شد.

فرمانده انتظامی استان:
 گیلان مملو از فخرآفرینان 

در عرصه نظم و امنیت است
ســردار عزیزالله ملکــی در یادواره ۴۵۵ شــهید 
انتظامی گیلان در مصلی بزرگ رشــت، اظهار کرد: 
گیلان دارای مردمان شهیدپرور، شجاع و ولایی بوده 
اســت. وی با بیان اینکه اســتان گیلان مملو از فخر 
آفرینان در عرصه نظم و امنیت اســت، افزود: تاریخ 
این مرز و بوم مبارزات شهید میرزا کوچک خان برای 
برقراری امنیت و آرامش کشور هرگز فراموش نکرده 
اســت. فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به تقدیم ۸ 
هزار شهید این استان به انقلاب اسلامی تاکنون، بیان 
کرد: گیلان با تقدیم ۸ هزار شهید، ۲۳ هزار جانباز و 
هزار ایثارگر یکی از اثرگذارترین استان‌ها در حفظ و 
اعتلای انقلاب اسلامی با شمار می‌رود. سردار ملکی 
از برگزاری ۱۱۴۰ دیدار با خانواده شــهدا و ایثارگر 
در گیلان توسط فرماندهان انتظامی این استان خبر 
داد و اضافــه کرد: ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت از 
اولویت‌هــای مجموعــه انتظامی اســتان گیلان در 
لایه‌های مختلف اســت. وی ادامه داد: تقویت روحیه 
شــهادت طلبی و ایثارگری و ترویج گفتمان سازی 
فرهنگ خدمت صادقانه مورد توجه مجموعه انتظامی 
استان گیلان است. گفتنی است؛ حضور مبارک پیکر 
شــهید گمنام، رونمایی از نرم افــزار و کتاب حاوی 
مشــخصات و وصایای ۴۵۵ شهید انتظامی گیلان و 
تجلیل از خانواده معظم شهدا از دیگر برنامه‌های این 

مراسم باشکوه بود.

 اعلام سخت و زیان‌آور بودن شغل صیادی 
در مازندران همیشه با اما و اگرهایی همراه بوده 
اســت و با وجود قول‌های رسمی و غیررسمی 
در دام صیادان اســتان قرار نمی‌گیرد و آنها 
تورشان برای این صید همیشه خالی بوده است 
و می‌توان گفت »بیمه« صیدِ همیشــه فراری 
صیادان مازندرانی بوده و تا امروز این صید در 

تور ماهی‌گیران استان نیفتاده است.
به گزارش خبرگزاری فارس از شهرســتان ساری، 
همه ساله از نیمه دوم ماه مهر بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ 
صیاد عضو شرکت‌های تعاونی پره در مازندران، مسیر 

کسب روزی را در صید ماهی طی می‌کنند.
روند صید ماهی حدود ۶ ماه از فصل ســرد سال 
ادامه دارد، جدای از مشــکلات سختی کار و کمبود 
صیــد و چالش‌هــای مرتبــط با این مســأله بحث 
کم‌توجهی به شغل سخت و زیان‌آور اعلام کردن این 
شــغل و هزینه‌های بسیار زیاد حق پرداخت بیمه به 
نگرانی‌های شاغلان این بخش تبدیل شده است. در 
سال ۹۲ دولت طی مصوبه‌ای شغل صید و صیادی را 
به عنوان مشــاغل سخت و زیان‌آور به شمار آورد اما 
با گذشــت حدود یک دهه هنوز این مصوبه به خاطر 
تامین نشــدن منابع مالی اجرایی نشد،  خواسته‌ای 
که صیادان مازندران در آستانه شروع فصل صید آن 
را به‌عنوان مهم‌ترین مطالبه خود از دولت ســیزدهم 

مطرح می کنند.

ëë ۱۷ کاهش ســهم بیمــه صیــادان از ۲۷ به
درصد

اسماعیل برزگر چندین ســال در شرکت تعاونی 
پره شهید کارگر مشــغول به کار است. وی  در آغاز 
گفت‌وگو به مشــکلات بیمه‌ای در سال‌های اخیر به 
دلیل کاهش میزان صید و  درآمد صیادان و همچنین 

افزایش سن آنها اشاره کرد.
برزگــر یکی از مصوبات از ســال‌های پیش برای 
صیادان را کاهش ســهم بیمــه از ۲۷ درصد به ۱۷ 
درصد عنوان کرد و گفت: این مصوبه به دلیل تامین 
عدم منابع مالی هنوز به عنوان مشــاغل ســخت و 

زیا‌ن‌آور اجرایی نشده است.

ایــن شــاغل در شــرکت تعاونی پره نســبت به 
اجرانشدن این مصوبه تنها در استان مازندران انتقاد 
و کرد و گفت: صیادان استان‌های گیلان و گلستان از 

این خدمات این طرح برخودار هستند.
این صیــاد فرح‌آبادی دیگر مشــکل ماهی‌گیران 
اســتان مازندران را کمبود ذخایر دریا عنوان کرد و 
گفت: چالش‌های زیســت محیطی حاشیه سواحل 
زمینه کمبود صید را فراهم کرده که ســه شــرکت 
تعاونی در حال تغییر رویه صید هستند. وی با اعلام 
اینکه در آستانه ورود به دهه ششم زندگی و با سابقه 
۲۰ ســال کار صیادی میزان حقوق دریافتی‌ام از ۵ 
میلیــون تومان تجاوز نمی‌کند،گفــت: انتظار داریم 
متولیان امر در اســتان و کشــور به این چالش‌ها به 

صورت جدی‌تر نگاه کنند.

ëë پرداخــت ســهم ۲۷ درصدی حــق بیمه در
نیمه دوم سال 

عضو شــرکت تعاونی پره شهید کارگر با اشاره به 
فصلی بودن شغل صیادی، گفت: با حقوق ۵ میلیون 
تومان برای پرداخت ســهم ۲۷ درصدی در ۶ ماهه 
اول سال با مشــکلاتی مواجه هستیم این مشکلات 
زمانی افزایش پیدا می‌کند که سهم ۲۷ درصدی حق 
بیمه در نیمه دوم ســال و زمان بیکاری صیادان هم 

باید پرداخت شود.
محســن معصومی دیگر عضو این شرکت تعاونی 
با اشاره به مخاطرات این شــغل،گفت: انتظار داریم 
مسؤولان استانی به صورت جدی‌تر موضوع سخت و 

زیان آور بودن این شغل را در استان پیگیری کنند.
گفتنی است با بیشتر افرادی که مصاحبه می‌کنیم 
ســابقه بالای ۲۰ ســال دارند اما به دلیل نداشــتن 

شرایط سنی در زمره بازنشستگان قرار نگرفتند.
ابراهیم بریمانی دیگر صیاد مازندرانی اســت که 
۲۷ ســال سابقه کار در این شغل را دارد در لابه‌لای 
صحبت‌هایش به چالشــی فراتــر از دیگر مصاحبه 
شــوندگان را مطرح کرد. این صیاد مازندرانی، گفت: 
مشکل اصلی صیادان  سختی کار و واریزی بالا حق 
بیمه است، برخی مواقع از درآمد شخصی خودم حق 

بیمه را به تعاونی پرداخت می‌کنیم.

وی با اشــاره بــه پیگیری‌های انجام شــده برای 
کاهش هزینه‌های پرداختی حق‌السهم بیمه‌ای، گفت: 
انتظار داریم مســؤولان استانی پیگیری این موضوع 
را از ســوی متولیان امر در مرکز داشته باشند، البته 
خودمــان پیگیری‌های تا دیوان عدالــت اداری هم 

داشتیم اما پاسخ مناسبی دریافت نکردیم.
ســیدعباس طالبی مدیرعامل شرکت تعاونی پره 
شهید کارگر با اشــاره به مشکلات بالای صیادان در 
اســتان مازندران، گفت: چالش‌های ما بســیار زیاد 
اســت اما بحث کاهش هزینه ۲۷ درصدی صیادان 
مازندران موضوع جدی‌تری برای ما در این شــرایط 
ســخت اقتصادی اســت. وی اضافه کرد: این مصوبه 
در استان‌های گیلان و گلســتان اعمال می‌شود اما 
در اســتان مازندران همچنان بحث امروز و فردا در 
میان اســت. مدیرعامل شــرکت تعاونی پره شهید 
کارگر دربــاره وضعیت درآمــدی صیادان،گفت: در 
مقابل تورم امروز، وضعیت صید و مشــکلات ناشی 
از پرداخت هزینه‌های سنگین صیادان در تنگ نای 

مالی شدیدی گرفتار هستند.
مصاحبــه مــا  در ارتباط با چالش‌هــای بیمه‌ای 
تنها منــوط به گفت‌وگو با صیادان خاتمه پیدا نکرد. 
کریم‌زاده مدیرکل شــیلات مازندران درباره مطالبه 
صیادان مازندرانی،گفت: بحث سخت و زیان‌آور بودن 
شغل صیادی از ســال ۸۷ مصوب شده است، افزود: 
این طرح در برخی اســتان‌ها از جمله مازندران هم 
اعمال شــده و در ســال ۹۰ تا ۹۱ نزدیک به ۲۵۰ 
نفــر از صیادان از مزایایی این طرح اســتفاده کردند 
اما به دلیل نبود اعتبار در ســال ۹۲ به دلیل کمبود 
منابع اعتباری از دســتور کار خارج شده است.  وی 
اضافه کرد: با توجه بــه اینکه اعضاء تعاونی‌های پره 
سهامدار هستند نگاه ســازمان تامین اجتماعی این 
است که صیادان مدارک و مستندات همچون فیش، 
حکم حقوقی و مدارک مالــی خود را در اختیار این 
ســازمان قرار دهد تا برنامه‌ریــزی در این خصوص 
صــورت گیرد که نیاز به اعتبــار از محل هدفمندی 
یارانه‌ها دارد. کریم زاده تعداد صیادان در استان را با 
تعاونی‌های پره،کیلکا و خاویاری ۴ هزار و ۲۰۰ صیاد 

و تعاونی‌های پره را ۳ هزار و ۸۰۰ صیاد اعلام کرد.

سوالی که استاندار و نمایندگان استان باید پاسخ دهند؛

چرا »بیمه« در تورِ صیادان نمی‌افتد؟



 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران :

15 اسفند، آخرین مهلت ثبت‌نام 
 دریافت کدشناسه در
 سامانه »سماک«

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

شهروندان مازنی 13 سال در انتظار ساخت نیروگاه زباله سوز ساری هستند‌؛

مازندران استانی پرحاشیه در بحث آلودگی زیست محیطی 

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازنــدران گفت: آخرین مهلت ثبت نــام محصولات باغی و 
جالیزی برای دریافت کدشناســه در ســامانه سماک تا 15 

اسفند ماه امسال است.
احسان عباسپور از مهلت ثبت نام محصولات باغی و جالیزی برای 
دریافت کد شناسه )QR code( در سامانه سماک تا ۱۵ اسفندماه 

امسال خبر داد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
تصریح کرد: براساس اعلام سازمان حفظ نباتات کشور، آخرین مهلت 
ثبت نام محصولات باغی شــامل مرکبات، کیوی، هلو و شلیل برای 
اخذ QR code جهت عرضه محصولات باغی و جالیزی در بازارهای 
داخلی و خارجی تا ۱۵ اســفند ماه امسال اســت و تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان، شرکت‌های تعاونی باغداران مرکبات و کیوی و تمامی 

مرتبطان این حوزه باید به این امر توجه داشته باشند.
عباســپور با بیان اینکه کشاورزان برای محصولات جالیزی قبل از 
کشــت در سامانه ثبت نام کنند، افزود: با توجه به اهمیت موضوع به 
استناد شرایط و ضوابط اعلام شده و درخواست نتایج آنالیز باقیمانده 
سموم از سوی برخی از کشــورهای هدف صادراتی، در صورت عدم 
عقــد قرارداد و عدم نظارت کارشناســان ذیربط بــر مراحل مختلف 
تولیــد، تاییدیه گواهــی مبدأ تولید و اخذ کد ریجســتری محصول 

تولیدی میسر نخواهد بود.
وی تصریح کرد: از پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۲ تمام محصولات 
بارگذاری شــده در فرایند ارتقاء سلامت محصولات گیاهی فقط در 
صورت داشــتن کد شناســه )QR code( ســماک برای عرضه به 
بازابارهای داخلی و خارجی مورد تایید ســازمان حفظ نباتات کشور 
خواهنــد بود و مجوز صادرات نیز تنها بــه محصولات دارای این کد 

اعطا خواهد شد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
با اشــاره به اینکه لازمه اخذ این کد، ثبت نام در ســامانه ســماک 
و طی فرایندهای لازم و نظارت مســوول فنــی و ثبت اطلاعات در 
طول مراحل کاشــت تا برداشت است، افزود: ضروری است همه بهره 
برداران واحدهای تولیدی شامل باغات، مزارع و گلخانه ها در ابتدای 
فصل کشــت، ثبت نام در سامانه سماک را انجام و مسوول فنی خود 
را انتخاب تا در زمان برداشــت بتوانند گواهی ارتقاء سلامت و شماره 

شناسه محصول خود را دریافت کنند.
وی گفت: با توجه به اینکه مصرف آفتکش‌ها و کودهای شیمیایی 
در بســترهای تولید حتی قبل از کشت شروع می شود ضروری است 
نظارت و ثبت فرایندها قبل از مصرف هرگونه نهاده کشاورزی شامل 
کود و آفتکش انجام و همه متقاضیان بایستی در اول فصل در سامانه 
ســماک ثبت نام کنند و ثبت نام در زمان داشت یا برداشت مفهومی 

نحواهد داشت.

واگذاری واحدهای تولیدی راکد به دانش بنیان‌ها، 
مطالبه نخبگان مازندرانی از مسوولان
رییس پارک علــم و فناوری مازندران گفــت: واگذاری 
واحدهای صنعتــی و تولیدی راکد و تعطیــل مازندران به 
شــرکت‌های دانش بنیان باهدف افزایــش بهره‌وری مطالبه 

جدی نخبگان از مسوولان ارشد استان است.
قربانعلــی نعمت‌زاده افزود: حــدود ۳۰۰ واحد صنعتی و تولیدی 
راکد در اســتان وجود دارد که می‌توان با اتخاذ راهکارهای موثر این 
بنگاه‌هــای اقتصادی غیرفعال را به نخبگان علمی و دانشــگاه واگذار 

کرد.
وی خاطر نشان کرد: دوران فروش فله‌ای کالا و عرضه آن در بازار 
دیگر به اتمام رســیده و با واگذاری واحدهای راکد به شــرکت‌های 
دانش بنیان علاوه بر ایجاد اشــتغال پایدار می‌توان در مســیر رشد 

اقتصادی استان گام‌های اساسی و مهمی برداشت.
رییس پارک علم و فناوری مازندران ادامه داد: توســعه فناوری و 
تشویق و ترویج فناوران جوان و ایده های خلاق از ماموریت‌های مهم 

شرکت دانش بنیان است.
نعمت‌زاده اضافه کرد: تولید ثروت عمومی از طریق شــبکه سازی 
شــرکت های دانش بنیان، نیاز سنجی و ایده پردازی و اجرای طرح 
هــای اقتصادی با حمایت از شــرکت های فناور باجدیت از ســوی 

مسوولان استان در دستور کار است.
وی خاطر نشــان کرد: طرح های مهندسی، ثبت مالکیت معنوی 
تجاری ســازی و انتقال فناوری در چشم انداز آینده و تبدیل پارک 
علم و فناوری مازندران بــه عنوان پارک بین المللی از اولویت هایی 

است که باجدیت در دست اجرا است.
رییس پارک علم و فناوری مازندران تصریح کرد: ســاختن بستر 
قوی و مطمئن و ســازنده برای فناوران جــوان در مازندران یکی از 
رسالت های پارک علم و فناوری است که به طور حتم با برنامه ریزی 

منسجم برای تحقق آن تلاش خواهیم کرد.
نعمت زاده با بیان این که، ۷۷ شــرکت پیش رشد، ۱۷۲ شرکت 
رشــد یافته و درحال رشد و ۷۴ شرکت پسا رشــد دانش بنیان در 
مازندران فعال اســت، گفت: به طور عمده این شــرکت ها در حوزه 
خدمات تجاری ســازی، محصولات پیشــرفته و دارویی، تجهیزات 

پزشکی نرم افزار و تکنولوژی در حال تولید کالا هستند.
وی ادامه داد: اکنون چهار هزار و ۱۶۶ نفر در پارک علم و فناوری 
مازندران اشتغال دارند که از این تعداد ۱۷۲ نفر دارای مقطع دکتری 

هستند.

پایین بودن ســطح  آب، تراکم 
جمعیتــی، وجــود رودخانه‌ها در 
فرهنگ  رعایت  عــدم  مازندران، 
تفکیــک زبالــه از مبــدأ و عدم 
همکاری و همدلی بین مســئولان 
را  مازندران  شهرستانی،  و  استانی 
در  پرحاشیه  استان‌های  از  یکی  به 
بحث زباله و زیست محیطی  تبدیل 

کرده است.
روزانــه بیش از ۳ هــزار تن زباله در 
اســتان  مازندران تولید می شود که در 
ایام تعطیلات و تابستان این میزان به ۴ 
برابر می‌رسد که نیازمند دفع مناسب و 
بهداشتی است و اگر چه اتفاقات خوبی 
در ایــن زمینه انجام گرفتــه اما کافی 
نیست و در ابن بین ساری مرکز استان‌ 
مازندران هم ســالها اســت که به دلیل 
وجود مشــکلات زباله این طلای کثیف 
در صف انتظار بهره‌برداری از زباله سوز 

است.
در حالــی که احداث نیــروگاه زباله 
سوز ساری یکی از برنامه‌های مهم برای 
رفع مشکل چندین ســاله زباله در این 
شهرستان اســت که از سال ۱۳۸۸ در 
زمینی به مســاحت ۴۲ هزار متر مربع 
آغاز شــد، اما اکنون ۱۳ سال در انتظار 

احداث و بهره برداری است.
اگر چه عملیات اجرایی این پروژه از 
سال ۱۳۸۸ آغاز شــد، اما به دلایلی از 
جمله مشکلات فنی و تخصیص نیافتن 
به موقع اعتبارات، تا ســال ۹۴ دســت 

نخورده باقی ماند.
با توجه به طولانی شدن روند ساخت 
نیروگاه زباله سوز ساری، پیمانکار ابنیه 
این کارخانه نیز آبان ماه ســال گذشته 
برکنــار و بســیج ســازندگی به‌عنوان 
پیمانکار انتخاب شد تا با تزریق اعتبارات 
جدید، روند ســاخت این نیروگاه جانی 
دوبــاره گرفته و آغاز شــود و همچنین 
این پروژه  در ســفر رئیــس جمهور به 

مازندران از مصوبات سفر دولت شد.
تکمیل  اعلام ‌مســئولان  براســاس 
نیروگاه زباله ســوز ساری که از مصوب 
سفر دولت به شــمار می‌رود، به زودی 
محقق می‌شــود، اما برخــی از فعالان 
محیط زیســتی و افراد مطلــع بر این 
باورند که با شــرایط فعلی امکان افتتاح 
آن وجود ندارد. زباله سوز ساری یکی از 
مصوبات سفر دولت به استان مازندران 
بوده و امید اســت که با پیگیری بیشتر 
پیمانــکار برای تکمیــل و نظارت ویژه 

مسئولان امر، دغدغه پسماند ساری در 
مازندران برطرف شود.

زباله  همچنین روند ساخت کارخانه 
سوز در شهرهای بهشهر، بابل، نوشهر و 
تنکابن در حال انجام است و مشکل دفع 

زباله با پیگیری ها مرتفع خواهد شد.

زباله  حل  بــرای  اراده‌ای   
مازندران وجود ندارد

از شــهروندان  یکــی  میراحمــدی 
مازندرانی گفت: دفن زباله در مکان‌های 
بکر و حاشــیه رودخانه‌ها و دریا، استان 
مازندران را با چهره زشتی مواجه کرده 
که در شــرایط فعلی به هــر کجا نگاه 

می‌کنیم زباله می‌بینیم.
وی افزود: در طول سال‌های مختلف، 
گاهی زباله ســوز و گاهی کمپوســت 
راهکار بــرون رفت از مشــکلات اعلام 
شد، اما همه اینها به داد مردم مازندران 
با انبوهــی از زباله نرســید و همچنان 

معضلات پابرجا است.
وی یــادآور شــد: اراده‌ای برای حل 
زباله مازندران وجود ندارد و تنها شــعار 
داده می‌شــود و کم کاری‌هــا را با نبود 
اعتبارات جبــران‌ می‌کند، در حالی که 
مشکل زباله و شیرابه‌ها و معضلات بعد 
از آن مــردم را نگران کرده و ســامت 

شهروندان را به مخاطره انداخته است.

 زباله ســوز راهکار و علاج 
زباله‌های مازندران نیست

یکــی از فعــالان محیــط زیســت 
مازندران با اشاره به اینکه زباله مازندران 
چیــز دور ریز نــدارد و راهکار حل این 
مشکل  هرچه هست زباله سوزی نیست  
و سوختن زباله  نمی‌تواند راهکار و علاج 
زباله های مازندران باشــد، به خبرنگار 
ایلنا گفت: باید برای رفع مشــکل زباله 
مازندران، فرهنــگ تولید زباله کمتر را 
در بین افراد نهادینه کنیم تا همه‌ زباله 

کمتری تولید کنیم.
محمودی با بیان اینکه قریب به اتفاق 
زباله های تولید شــده قابل برگشت به 
طبیعت هستند، یادآور شد: زباله‌های تر 
که به راحتی می‌تواند برای خوراک دام 

و طیور استفاده شده و برخی دیگر هم 
به طبیعت بازگردد و کود شده و جذب 
شــود و زباله‌های خشــک هم بسیاری 
قابل تجزیه و برگشــت هستند و نیازی 

به سوختن نیست.
وی افــزود: تــا زمانی کــه نتوانیم 
فرهنگ تفکیک زباله در مبدأ را در بین 
مــردم نهادینه کرده و تــاش کنیم تا 
زباله کمتری تولید کنیم و تا زمانی که 
محل دفن زباله مــا در چند کیلومتری 
دریا باشــد، زباله سوز و امثال آن علاج 
کوه‌هــای زباله مازندران نیســت و باید 

فرهنگ سازی مان را درست کنیم.

  فعالیــت ۲۱ مرکــز دفن
 زباله در مازندران

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 

استانداری مازندران هم  چندی پیش از 
وجــود ۳۱ مرکز دفن زباله در مازندران 
در حــال فعالیت خبــر داد و گفت: در 
بحث پســماند،  مازندران بــه ۸ پهنه 
تقسیم شده است که با مدیریت درست 
و بــه موقــع، موضوع زبالــه تنش‌های 

اجتماعی را کنترل کرد.
مهدی انگوران افزود: موضوع پسماند 
و زباله، دغدغه جدی اســتان مازندران 
اســت که باید با ارائه راهکار مناســب 
و مدیریت درســت، ایــن طلای کثیف 
به منبعی مهــم برای افزایــش درآمد 

شهرداری ها تبدیل شود
تصویب ۲۰۰ میلیــارد تومان  برای 

تکمیل پروژه نیروگاه زباله سوز ساری
عمرانی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استاندار مازندران درباره روند رو به رشد 
ســاخت نیروگاه زباله سوز ساری گفت: 
پیشــرفت ابنیه این پروژه به ۹۲ درصد 

رسیده است.
رضــا علیخانی در گفــت و گویی از 
تصویب ۲۰۰ میلیــارد تومان اعتبار در 
قالب ســفر دولت بــرای تکمیل پروژه 
نیروگاه زباله ســوز ســاری خبر داد و 
گفت: بخش عمــده این اعتبار پرداخت 
شد و درصدد هستیم تا نسبت به جذب 

کامل آن اقدام شود.
وی با اعلام اینکه در بخش تجهیزات 
شاهد رشد ۸۷ درصدی هستیم، خاطر 
نشــان کــرد: امیدواریم تا پایان ســال 
جــاری این پــروژه تکمیــل و به بهره 

برداری برسد.
علیخانی با اشاره به تولید بیش از ۳ 
هزار تن زباله در استان، گفت: زباله سوز 
نوشهر فعال است و امیدواریم با افتتاح 
زباله ســوز ســاری بخش عمده ای از 

مشکلات برطرف شود.
مسئول بسیج سازندگی مازندران هم 
به عنوان‌پیمانکار زباله ســوز ساری در 
سخنانی اعلام کرد: با توجه به در دست 
ســاخت بودن نیــروگاه ۴۵۰ تنی زباله 
سوز ســاری، تاکنون ۹۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیــل ابنیه نیروگاه زباله 

سوز ساری تخصیص یافته است.
پور  اقبــال  محمدمهدی  ســرهنگ 
افــزود: بــا تزریــق اعتبار مــورد نیاز 
بخش‌های مختلف این نیروگاه شــامل 
ابنیه و مخزن آب تکمیل شــده است و 
در صورت تامین اعتبار و تجهیز نیروگاه 
پیش بینی می شــود این طرح تا پایان 

سال جاری به بهره برداری برسد..

اخبار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
اعلام کرد؛

 اجرای طرح فجر تا فطر 
در مازندران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: طرح "فجر تا فطر" با همکاری فروشگاه‌های زنجیره‌ای در سراسر کشور 
از 26 بهمن ماه آغاز شد.

 حسن عنایتی کلیجی با بیان اینکه برای حفظ آرامش، ثبات نسبی بازار و ایجاد بستر امن برای مردم در نوروز و ماه مبارک رمضان، طرح 
"فجر تا فطر" با همکاری فروشگاه‌های زنجیره‌ای در سراسر کشور از 26 بهمن ماه آغاز شد، گفت: این طرح برای جلوگیری از التهاب و افزایش 
کاذب قیمت‌ها و پیشگیری از نگرانی‌های احتمالی مردم در خصوص تامین مایحتاج در این ایام است. وی ادامه داد: 34 قلم کالا که جزو 
کالاهای اساسی و مصرفی مردم است با تخفیف 10 تا 25 درصدی عرضه  می‌شود تا بازار مصرف در ایام عید و ماه مبارک رمضان با آرامش 
و قیمت‌های متعادل همراه باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: طبق سخنان وزیر جهاد کشاورزی در ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان در زمینه تامین کالاهای اساسی کمبود و مشکلی نداریم و این کالاها با تمهیدات صورت گرفته از ابتدای سال، بخشی از آن 
در داخل تامین و بخشی دیگر نیز به بنادر وارد و تخلیه شده است.عنایتی خاطرنشان کرد: در ایام پیش رو در تامین فرآورده‌های پروتئینی 

مانند مرغ و گوشت منجمد مشکلی وجود ندارد و در خصوص ذخایر نهاده‌های دامی نیز وضعیت بسیار خوبی داریم.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2567 
شـــــــــنبه سه 
 1401 اســفند   2
1444 رجــب   30

برابر آمار منابع رســمی، سواحل ایرانی دریای خزر با 
تولید سالیانه ۴۰۰ میلیون متر مکعب فاضلاب مواجه است 
که تداوم این روند باعث تشدید بحران زیست محیطی و 

آلودگی بیشتر در بزرگترین دریاچه جهان می شود.
قاســم کریم زاده افزود: از آنجایی که حدود ۹۰ درصد گونه 
های آبزی در دریای خزر برای زاد و ولد رودکوچ هستند و برای 
زاد و ولد باید به نقاط بالادست رودخانه ها کوچ کنند ، متاسفانه 
شرائط زیســت برای زاد و ولد در این رودخانه ها فراهم نیست 
وضمن اینکه انواع آلاینده های خانگی، سموم کشاورزی، شیرابه 
زباله و صنعتی وارد این آنها و به دریای خزر می شــود که مانع 

کوچ به رودخانه ها و زاد و ولد آن ها می شود.
وی اظهار کرد: به همیــن خاطر برای رفع این عوامل تهدید 
کننده و پیشــگیری از انقراض گونه هــای آبزی در دریای خزر 
اقدامات خوبی در گذشــته به ویژه از زمان شــکل گیری دولت 
جهادی ســیزدهم انجام گرفته تا بتوان نســبت به ثبات سازی 
و ترمیــم ذخایر گونه های آبزی دریای خــزر گام های موثری 

برداشت .
مدیرکل شــیلات مازنــدران گفت: راهبرد دولت ســیزدهم 
اقتصاد دریا محور است و افزون بر اختصاص زمین های ساحلی 

با مشارکت جامعه صیادی برای ســاخت استخرهای دریایی به 
منظور رهاســازی بچه ماهیان خاویاری ، تکثیر و ترمیم با هدف 
ثبات ســازی گونه های آبزی امسال برنامه ریزی شده تعداد ۲۴ 
قفس به ظرفیت ۴۶۰ تن در دریای خزر نصب شــود تا بتوان به 

این شیوه آمار تولید را افزایش داد .
کریم زاده افزود : تعداد ۵۸ واحد اســتخر حوالی شرکت های 
تعاونی پره از سال گذشــته با مشارکت بخش خصوصی ساخته 
شده و نکته مهم تر آنکه امروز جامعه صیادی به این باور رسیدند 
که دریای خزر این میراث طبییعی متعلق به خود آن ها است و 
بر همین اســاس تعداد ۱۴ هزار قطعه ماهی مولد در این استخر 
ها رها ســازی شده تا به بچه ماهی تبدیل و سرانجام برای رشد 

در رودخانه های شیلاتی این استان رها سازی کرد.
مدیرکل شــیلات مازندران گفت: حدود ۸۴ فرصت ســرمایه 
گذاری در این اســتان شناســایی شــده و اگر این فرصت های 
سرمایه گذاری در چرخه تولید قرار گیرد ۶۵ هزار تن به تولیدات 
شــیلاتی استان افزوده می شــود و افزون بر آن بستر برای پنج 
هزار شغل جدید فراهم می شــود و ضمن آنکه برای ایجاد این 
میزان شغل بیش از هفت هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز است .

کریم زاده بیان داشت: حدود ۶۰ مورد فرصت سرمایه گذاری 

شناســایی شــده مربوط به پرورش ماهی در قفس های دریایی 
اســت حدود هشت مورد هم پرورش ماهیان خاویاری در اراضی 
ساحلی است و بستر برای ســرمایه گذاری در این حوزه فراهم 
هســت و همه مسوولان و کارشناسان این اداره کل با جان و دل 

در خدمت فعالان اقتصادی بخش خصوصی هستند.
وی از افزایــش حدود ۸۳ درصد صیــد انواع ماهی در دریای 
خزر از مهرماه امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و خاطرنشــان کــرد : در این مدت بیش از هزار و ۷۰۰ 
تن ماهی در این دریا صید شــده کــه ارزش اقتصادی آن ۳۴۰ 
میلیارد تومان اســت و از لحاظ ارزش هم نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۳۲۰ درصد بوده که از لحاظ صید ماهی سفید با 

۲۴ درصد نسبت به دیگر گونه ها بیشتر بوده است .
این مسوول اســتانی، افزایش تولید و تکثیر میلیون ها قطعه 
بچه ماهی از ســوی مراکز تکثیر و پرورش و رهاسازی آن ها به 
رودخانه های شــیلاتی را از علت هــای این میزان افزایش صید 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته دراین استان بوده است .
فصل صید ماهیان دریای خزر هرساله از مهرماه آغاز می شود 

و تا فروردین ماه سال آینده ادامه دارد.

مدیرکل شیلات مازندران :

شرایط زیست آبزیان خزر از ۲ دهه گذشته 
تاکنون نگران کننده است 
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فرهنگی

اخبـار

»رحمان قلیچ یمودی«  از هنرمندان پیشکسوت موسیقی ترکمن و نوازنده کمانچه در اثر عارضه 
سکته رهسپار خانه ابدی شد.

رحمــان  یمودی )رحمان قلیچ یمودی( متولد 12 فروردین ماه 1332 در روســتای یمــود و از نوازندگان و 
خوانندگان پیشکسوت موسیقی سنتی ترکمن در آستانه عیدسعید مبعث راهی دیار باقی شد.

پیکر وی با تشییع جمعی از هنردوستان و مردم شریف منطقه در روز پنج شنبه 27 بهمن در روستای چپاقلی 
به خاک ســپرده شد. گفتنی اســت، مدیرکل و کارکنان فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان این مصیبت وارده را به 
خانواده آن عزیز ســفر کرده و خانواده داغدارش تســلیت عرض می نماید و برای آن مرحوم طلب رحمت الهی و 

برای بازماندگانش طلب آرامش دارد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2567 
سه‌شـــــــــــنبه
2 اســـــــفند 1401 
30رجــــــــب 1444

محمدرعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، بجز 
دو اجرای پاپ ملی، کلیه اجراهای ســی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر در استان گلســتان به صورت رایگان برای عموم 

مردم اجرا می شود.
محمد رعیت ضمن قدردانی از گروه های شرکت کننده و دعوت از عموم 
مردم به حضور در این رویداد فرهنگی و هنری، به سخنان وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اشاره کرد و گفت: در این دولت به حوزه موسیقی به عنوان 
یکی از بخش‌های اصلی فرهنگ و هنر توجه ویژه‌ای شــده اســت و بنای 
جدی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  برای حمایت از موسیقی سنتی، 
اصیل و ایرانی وجود دارد. وی سپس به برگزاری سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر در استان گلستان اشاره کرد و گفت: با اجرای سه گروه بومی 
در روز جمعه 28 بهمن ماه در شهرســتان آق قلا، چراغ جشــنواره سی و 
هشتمین جشنواره موسیقی فجر در استان روشن شد. رعیت در ادامه گفت: 
از تاریخ 28 بهمن تا 4 اسفند ماه هر روز سه گروه موسیقی از ساعت 17 تا 
20 به ترتیب در شهرستان های آق قلا،مراوه تپه، علی آباد کتول، کلاله و 
بندرترکمن به روی صحنه خواهند رفت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان، افزود: طیق جدول اعلامی، از امروز یکشنبه 30 بهمن ماه تا جمعه 
5 اسفند ماه این رویداد در تالارفخرالدین اسعد گرگانی خواهد بود. وی در 
پایان با اشــاره به اینکه کلیه اجراهای سی و هشتمین جشنواره موسیقی 
فجر در استان گلستان برای بهره مندی مردم رایگان است، گفت: به جز دو 
اجرای پاپ ملی در تاریخ های 4 و 5 اسفند ماه، کلیه آثار به صورت رایگان 

پذیرای دوستداران هنر موسیقی است.

کنگره ملی شعر »مروارید عمان« در مازندران 
برگزار می شود

عضو ســتاد کنگره شــهید مدافع امنیت »مصطفی نوروزی« در 
مازندران گفت: دومین کنگره ملی شــعر »مروارید عمان« با حضور 
شعرای برجسته کشور و با محوریت شهید نوروزی در استان برگزار 

می شود.
بلال زاهدی با بیان اینکه دومین کنگره بزرگداشت دومین سالگرد شهادت 
مصطفی نوروزی با هدف ترویج الگوهای ایثار و شــهادت و معرفی رویش‌های 
جوان انقلابی وجان فدا در استان برگزار می‌شود، گفت: ترویج گفتمان امامین 
انقلاب در زمینه تکریم از ایثار و جانفشــانی‌های ایثارگران و شهیدان از دیگر 
اهداف است. وی ادامه داد: آشنایی با نسل نو انقلاب با زیست عفیفانه و شهیدانه 
از دیگر اهداف و برنامه‌های کنگره اســت و همایش بزرگ پهلوانان اخلاق مدار 
رشــته‌های رزمی و دفاع شخصی و کنگره ملی شعر عمان از جمله برنامه‌های 
کنگره اســت. وی افزود: توجه به بعد فرهنگی و معنوی زندگی شهید نوروزی 
از جمله اهداف کنگره اســت و این کنگره هفته جاری ر استان برگزار می‌شود. 
حســین جوادی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران نیز با اظهار اینکه 
جریان شــهید و شــهادت دارای اثر و برکات زیادی است، گفت: جریان‌های 
فرهنگی باید توسط مردم ایجاد شود و باید کارهای کنگره مردمی برگزار شود.

وی با عنوان اینکه فراخوان کنگره ملی شعر عمان منتشر شده است، افزود: 
آخرین مهلت ارسال آثار ۱۵ اسفند بود و ۳۲۰ اثر به جشنواره ارسال شده است. 
وی با اظهار اینکه آثار در سه مرحله داوری شده است، گفت: دومین کنگره ملی 
شعر عمان با محوریت شهید مدافع امنیت شهید نوروزی برگزار می‌شود. ایرانی 
نســب دبیر کنگره شعر ملی عمان افزود: فراخوان کنگره در دو بخش عمومی 
و ویژه از ۲۵ آذرماه صادر شــده است و شمار آثار دریافتی نسبت به سال قبل 
بیشتر بوده است. وی با بیان اینکه ۲۴۰ اثر به مرحله دوم راه یافتند و ۸۰ اثر به 

مرحله نهایی راه یافته است و در اختتامیه ۱۲ شاعر تقدیر می‌شوند.

مسئول بسیج رسانه مازندران مطرح کرد؛

 ارسال ۶۵۵ اثر به جشنواره رسانه ای ابوذر
 در مازندران

مسئول بسیج رسانه مازندران از ارسال ۶۵۵ اثر به چهارمین دوره 
جشنواره رسانه ای ابوذر در استان خبر داد.

عبدالمهدی حق شناس در نشست با خبرنگاران با اظهار اینکه در چهارمین 
دوره جشنواره ابوذر ۶۵۵ اثر ارسال شد که نسبت به دوره قبلی افزایش داشته 

است، افزود: داوری آثار به پایان رسید و ۴۵۰ اثر برای داوری ارسال شد.
وی با اظهار اینکه چهارمین جشــنواره رسانه‌ای ابوذر استان در ۱۱ بخش 
برگزار می‌شود، گفت: از مجموع آثار ۸۸ اثر در بخش یادداشت و سرمقاله، ۸۲ 
گزارش خبری، گزارش تحلیلی و تحقیقی ۳۰ اثر، ۳۴ تیتر، کلیپ و مابقی در 
سایر بخش‌ها بوده است. وی با عنوان پنج داور از تهران و دو داور در مازندران 
داوری آثار را برعهده داشــتند، گفت: در این جشــنواره کتاب برگزیدگان آثار 
برگزیده چاپ و منتشر می‌شود. حق شناس با بیان اینکه سعی کردیم عدالت 
رسانه‌ای را در جشنواره رعایت کنیم، گفت: سعی کردیم در این جشنواره تمامی 
مســائل فنی را مدنظر قرار دهیم تا حقی از کسی ضایع نشود. مسئول بسیج 
رسانه مازندران یادآور شد: تولید محتوا و شناسایی خبرنگاران در تراز انقلاب از 

اهداف جشنواره است.

»رحمان قلیچ یمودی« هنرمند 
پیشکسوت موسیقی ترکمن درگذشت

اهمیت حفــظ، حراســت و تقویت زبان و 
فرهنگ بومی باعث شــده تا فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و آموزش و پرورش مازندران به عنوان 
۲ نهاد مهم و موثر حوزه فرهنگ استان دست 
به کار شوند و برای این منظور چراغ جشنواره 

بومی محلی نوجوان مازنی را روشن کردند.
در ســال‌های اخیر تکاپوهای جسته و گریخته‌ای 
برای پرداختن به زبــان، فرهنگ و هویت مازندرانی 
انجام شــد و دانشگاهیان و پژوهشگران را برای احیا 
و حفــظ فرهنگ مازنی و یا در آرمانی ترین شــکل 
بازیابی فرهنگ فراموش شده این مرز وبوم به واکنش 

انداخت.
فرهنگ کهن ســرزمین مازندران که در زمانی نه 
چندان دور بیشــتر شمال کشور جاری بوده و نشانه 
های غنی و حماســی را در دل خود داشت به خاطر 
تبادلات فرهنگی و شــاید بــی توجهی ها، کمتر در 

سالهای اخیر به عرض اندام پرداخته است.
در ســال‌های اخیر بی توجهی به فرهنگ و رسوم 
مازنــدران آن‌چنان در این جامع ریشــه دوانده که 
برخی کارها باعث جدایی و فاصله میان نسل نوجوان 
و جوان این دیار از این فرهنگ غنی شده است که از 
آن جمله می توان به این موضوع اشاره کرد که مردم 
مازندران امروز با فرزندانشــان فارســی صحبت می 
کنند که این خود تیشــه به ریشه گویش مازندرانی 
و غریــب ماندن این زبان اســت و به مــرور با پایان 

شناخت نسل های بعد به این گویش، زبان مازندرانی 
به فراموشی سپرده خواهد شد.

برای رفــع این چالش در تازه ترین قدم شــاهد 
اقدام ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی و آموزش 
و پرورش مازندران برای اجرای نخســتین جشنواره 
بومــی محلی نوجوان مازنی هســتیم و فراخوان آن 
برای دانش آموزان دوم ابتدایی و متوسطه اول صادر 
شــده است تا نوجوانان اســتان با هدف اخُت شدن 
بــا فرهنگ مازنی و احیای هویت و فرهنگ اســتان 
وارد عمل شــوند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره بومی 
محلی نوجوان مازنی گفت: این اداره کل با همکاری و 
همراهی اداره کل آموزش و پرورش مازندران مبادرت 

به این جشنواره کرده است.
حسین جوادی افزود: طی هماهنگی های صورت 
گرفته فراخوان ارســال آثار به این جشــنواره اعلام 
شده اســت و دانش آموزان دوم ابتدایی و اول دوره 
دبیرســتان می توانند آثار خود را به صورت فیلم به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی با تاکیــد بر اینکه موضوعات انتخاب شــده 
برای این جشــنواه حــول محور مازندران اســت، 
ادامــه داد : به همین منظور نوجوانان می بایســت 
آثــار خود را بــا رویکرد و نگاه به مســائل مازندران 
در موضوعات آداب و رســوم - رویدادهای تاریخی، 
مذهبی و فرهنگی - شــهدا - مشاهیر ادبی، دینی، 

علمی، تاریخی، فرهنگی، ورزشــی و اجتماعی و هر 
موضوعی که به معرفی اســتان مازندران منجر می 
شــود تهیه و ارسال کنند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران اعلام کرد: دانش آموزان می توانند 
در رشــته های خاطره گویی، شــعر، دکلمه، سرود 
گروهی، مجری گــری، نقالی و قصه گویی آثار خود 

را به صورت فیلم ارســال کنند. وی از علاقمندان به 
شرکت در این جشنواره خواست تا فیلم آثار خود را 
از طریق پیام رســان های بله و ایتا به شــماره های 
۰۹۱۱۸۵۵۹۶۹۹ و ۰۹۳۷۰۰۱۳۷۸۷ ارسال کنند، 
گفــت: همچنین افراد می توانند فیلم آثار خود را به 
صورت لوح فشرده به مسئول هنری ادارات فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان های مازندران تحویل دهند.

جوادی آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره بومی 
محلی نوجوان مازنی را ۲۵ اسفند ماه اعلام کرد.

وی با اشــاره به اینکه طی روزهای اعلام شــده 
برگزاری جشــنواره آثار خوبی از سوی دانش آموزان 
ارســال شده اســت، گفت: تاکنون ۵۰۰ اثر از سوی 
علاقمندان به حوزه فرهنگ بومی و محلی مازندران 

ارسال شده است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران رغبت 
و انگیــزه دانش آموزان در ارائــه آثار بومی و محلی 
به این جشــنواره را قابل توجه عنــوان کرد و افزود: 
تعدادی از دانش آموزان در آثار خود از کلمات ناب و 
قدیمی مازندرانی استفاده کردند که مدتهای مدیدی 
است که بدلیل عدم استفاده، این کلمات از فرهنگ 

استان رخت بربسته بود.
وی ابراز امیدواری کرد که برگزاری جشنواره بومی 
محلی نوجوان مازنی گامی موثر برای احیای فرهنگ 
سنتی در میان نسل امروزی شود تا گَرد غربت از این 

فرهنگ در جامعه برداشته شود.

تکاپو برای آشتی 
نورسته‌های مازنی با 
فرهنگ کهن دیار علویان

مدیرکل حج و زیارت مازندران گفت: تاکنون 
سه هزار نفر از دارندگان قبوض ودیعه گذاری 
حج تمتــع در مازندران برای اعــزام به مکه 
مکرمه و مدینه منوره در سال ۱۴۰۲ اطلاعات 

خود را به‌روز رسانی کردند.
عباس اسمعیلی افزود: چهار هزار و ۵۰۰ نفر از این 
استان واجد شــرایط اعزام به حج تمتع سال ۱۴۰۲ 
و تشــرف به مکه مکرمه و مدینــه منوره با توجه به 
لغو محدودیت‌های کرونایی از سوی کشور عربستان 
هستند. وی خاطر نشان کرد: امسال بیش از یک‌هزار 
و ۵۰۰ نفر از مازندران به حج تمتع اعزام شــدند که 
با توجه به بازگشت سهمیه‌های عادی استانی حج به 
روال گذشته و لغو محدودیت های کرونایی افزایش 
بیش از سه برابری اعزام ها برای سال آینده در دستور 

کار است.
مدیرکل حج و زیارت مازندران با اشاره به تعیین 
پنج اولویت برای تشرف زائران به حج تمتع ۱۴۰۲، 
گفــت: دارندگان قبوض ودیعه‌گــذاری حج تمتع با 
مراجعه به ســامانه ســازمان حج و زیارت به نشانی 
را  خــود  اطلاعــات   ،https://www.haj.ir

به‌روزرسانی و مدارک را تکمیل کنند.
اسمعیلی ادامه داد: همه ودیعه‌گذاران حج تمتع 
باید قبل از نام‌نویســی در کاروان نسبت به مراجعه 
به سامانه و تکمیل اطلاعات خود و اخذ کد رهگیری 
اقدام کنند، در غیراین صورت امکان انتخاب کاروان و 

ثبت نام در آن را نخواهند داشت.
وی با بیان اینکه استان مازندران بیش از ۵۰ هزار 
ودیعه‌گــذار حج تمتع دارد، ادامــه داد: اولویت اول، 
جامعه هدف مشمولان تشرف افرادی هستند که در 

کاروان‌های حج سال ۱۳۹۹ نام‌نویسی و وجوه مربوط 
را واریــز کرده‌اند، اما به دلیل لغو حج در آن ســال 
موفق به تشرف نشدند و تاکنون نیز انصراف نداده‌اند 
کــه درصورت مراجعه نکردن این افراد، برای تکمیل 
ظرفیت‌ خالی کاروان‌ها، اولویت‌های بعدی فراخوان 

خواهند شد.
مدیرکل حج و زیارت مازندران بیان کرد: اولویت 
دوم همه دارندگان قبــوض ودیعه‌گذاری حج تمتع 
تا تاریخ ۲۹/۱۲/۱۳۸۵ هســتند که لازم اســت این 
افراد قبل از نام‌نویسی، با مراجعه به سامانه نسبت به 
تکمیل اطلاعات خود و اخذ کدرهگیری اقدام کنند.

وی تصریــح کرد: اولویت ســوم دارندگان قبوض 
ودیعه‌گذاری حــج تمتع تا تاریــخ۳۱/۰۱/۱۳۸۶ و 
اولویــت چهارم دارندگان قبــوض ودیعه‌گذاری حج 

تمتع تا تاریخ ۳۱/۰۲/۱۳۸۶ هستند.
اسمعیلی یادآور شد: اولویت پنجم، تمام دارندگان 
قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع از تاریخ ۰۱/۰۳/۱۳۸۶ 
به بعد به صورت روزشــمار و فقط تا تکمیل ظرفیت 

کاروان‌ها در سطح هر استان است.
مدیر کل حج و زیارت مازندران گفت: متقاضیان 
اعزام برای ســفر حج تمتع ســال ۱۴۰۲ باید دارای 
گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار۰۱/۱۰/۱۴۰۲ باشند 
و اطلاعیــه تکمیلی ثبت نام از واجدان شــرایط در 

تاریخ۲۶ دی ماه ۱۴۰۱ منتشر خواهد شد.
ســفر هوایی زائران ایرانی بــه حج تمتع بعد از ۲ 
سال وقفه به دلیل شرایط کرونایی از نیمه دوم خرداد 
ماه امســال با اعزام ۳۹ هزار و ۵۰۰ نفر از سرگرفته 
شد. در اســتان مازندران ۲۳۰ دفتر خدمات زیارتی 

فعال است.

مدیرکل حج و زیارت مازندران:

اطلاعات 3هزار مازندرانی متقاضی 
تشرف به حج تمتع به‌روزرسانی شد

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
گردشگری سوادکوه، گفت: شهرستان سوادکوه 
میراث‌دار صنایع دستی مازندران است از این‌رو 
برای جذب گردشــگر در ایام نوروز نمایشگاه 
صنایع دستی و گردشگری در این شهرستان 

برپا می‌شود.
محمد حمزه‌نژاد اظهار کرد: شهرســتان سوادکوه 
به خاطر قرار گرفتن در جنــوب مازندران به عنوان 
ورودی اصلی این استان در گذرگاه به مشهد مقدس 
اســت که در کنار گردشــگری، نظارت بر اصناف و 

بهداشت هم در ایام نوروز مورد توجه قرار می‌گیرد.
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان ســوادکوه با بیان اینکه در 
حوزه گردشــگری این شهرستان دارای ۲۲واحد بوم 
گردی، یک هتل آپارتمان، یک مهمانپذیر و۳۵٠خانه 
مسافر، ۳پارک تفریحی و توریستی جوارم، آزادمهر و 
شورمست پذیرای مهمانان نوروزی خواهد بود، گفت: 
در کنار گردشگری برای مســافران نوروزی به امور 
فرهنگی، بهداشــتی با کمیته‌های حمل ونقل، راه و 

اسکان مسافر پرداخته می‌شود.
حمزه‌نژاد به بر پایی نمایشــگاه نوروزی و بازارچه 
صنایع دستی در محل دو راهی آزادمهر اشاره کرد و 
یادآور شد: برای برپایی این نمایشگاه هماهنگی لازم 
با شهرداری پل سفید، هلال احمر، کمیته بهداشت، 
اصناف و تنظیم بازار، جایگاه ســوخت، انجام شــده 
است تا در بستر امنیت، مســافران بتوانند از فضای 

گردشگری شهرستان سوادکوه استفاده کنند.
وی بــا ابــراز امیــدواری مبنی بر اینکــه باید با 
همدلی نوروز ۱۴٠۲را خاطره انگیز برای مســافران 
و گردشــگران ایجاد کنیم، تصریــح کرد: مهمترین 
هدف ما از برپایی بازارچه صنایع دســتی و سوغات 
مازندران و سوادکوه نشــان دادن فرهنگ منطقه با 
هنر هنرمندان به منظور حمایت از اقتصاد و فروش 

محصولات متنوع تولیدات بومی است.
حمزه نژاد خاطرنشــان کرد: نوروز ۱۴٠۲مقارن 
با ماه مبارک رمضان اســت باید با رعایت شــئونات 
اســامی، اخلاقی  و احترام به ایــن ماه پر فیض و 
برکــت، مســافران با خاطــره‌ای به یــاد ماندنی از 

شهرستان سوادکوه گذر کنند.
ســوادکوه دارای طبیعت بکر، صنایع‌دستی بسیار 
متنوع و همچنیــن بوم گردی‌های بســیار زیبایی 
اســت. علاوه بر این سوادکوه خوراکی‌های خوشمزه 
و محلی بی‌نظیری نیز دارد که توأم با سادگی و پاکی 
مردمان سوادکوه هســتند و طعمی فراموش‌نشدنی 
دارنــد. ایــن خوراکی‌های خوشــمزه به‌نوبه‌ی خود 
یکــی از جذاب‌ترین ســوغاتی‌های ســوادکوه نزد 
گردشگران است. دســت بافت‌های سوادکوه شامل 
پتوها و رواندازهای نخی، کرچال‌بافی یا جاجیم‌بافی، 
دستکش پشمی، باشلق، پارچه‌های دلیجی و چوخا 
اســت که در کنار صنایع چوبی و لاک‌تراشی زیبایی 
بی‌نظیری را در هنر صنایع دستی کشور و منطقه به 

خود اختصاص می‌دهد.

 سوادکوه میراث‌دار
 صنایع دستی در مازندران

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان؛
اجرای آثار سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر در استان برای عموم 
مردم رایگان است
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نماینده مردم گرگان وآق قلا درمجلس گفت: روزانه بیش از 
۱۰۰ نفر به دفتر مراجعه می کنند که اکثر آنها درخواســت شغل 
ومعیشت دارند. در ملاقات های عمومی ۲۰۰ نفر دیدار انجام می 

گیرد و تلاش می کنیم مشکلات مردم را حل کنیم.
رمضانعلی سنگدوینی اظهارکرد: مشکلات و خواسته های مردم زیاد 
است و تمام افرادی که به دفتر مراجعه می‌کنند بدون وقفه پیگیر کارشان  
می‌شــویم. مردم با این تورم نگران هستند و ما انتظار داریم دولت برنامه 

داشته باشد که این گرانی‌ها کنترل شود.
وی گفت: عمده درخواست‌های که مردم از ما دارند اشغال و معیشت 
اســت و همچنین هزینه درمان یکی دیگر از مشــکلات مردم است که 
بعضی از این افراد بیمه نیستند و یا برای درمان به تهران باید اعزام شوند.

هزینه‌های درمان به شدت افزایش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: تامین مســکن یا اجاره مسکن از دیگر مشکلات جدی 
مردم اســت که این روز ها دارند و طی یک ســال اخیر قیمت مسکن و 
اجاره بها به شدت  افزایش پیدا کرده است که مسئولین یک فکری کنند 
جلوی رشد قیمت مسکن را  بگیرند. سنگدوینی بیان کرد: درحال حاضر 
بانک ها وام نمی دهند و مراجعان زیادی داریم که وام می‌خواهند که در 
چند وقت اخیر ســود وام از ۱۸ درصد به ۲۳ درصد رسیده است که این 

خودش مشکلات مردم را دو چندان کرد.

 شبعه ۲ تامین اجتماعی گرگان تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد

مدیرکل تامین اجتماعی اســتان گلســتان گفت: تا پایان 
سالجاری ساختمان شعبه دوم تامین اجتماعی در شهر گرگان 
افتتاح می شــود و درحال تلاش هستیم ساختمان های تامین 

اجتماعی استان استیجاری نباشند.
هادی نودهی اظهارکرد: در ۹ ماهه ابتدای ســالجاری بالغ بر ۴ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان منابع پرداخت کردیم که در صورتی در این مدت ۳ 

هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان وصول کردیم و کسری منابع داریم.
وی تصریح کرد: تامین اجتماعی استان درحوزه کوتاه مدت ۵۰ میلیارد 

تومان و در حوزه بلند مدت ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان پرداخت کرد.
نودهی بیان کرد: ۳ هزار و ۱۵۶ نفر در گلستان بیمه بیکاری دریافت 
می کنند واز ابتدای ســالجاری هزار و ۱۶۵ میلیارد تومان بیمه بیکاری 

پرداخت شد. در حوزه درمان هزار و ۱۳۵ میلیارد تومان واریز کردیم.
وی افزود: ســاختمان هــای تامین اجتماعی در شهرســتان فاضل 
آباد،شعبه دوم تامین اجتماعی گرگان ،رامیان و گمیشان استیجاری است 
که ســاختمان شعبه دوم تامین اجتماعی شهر گرگان ساخته شده و تا 

پایان سالجاری به بهره برداری می رسد.
وی یاداور شد:  ساختمان شعبه شهرستان فاضل آباد در دی ماه کلنگ 
زنی شــد و برای شهرســتان  رامیان مجوز خرید زمین در زمینه درمان 

وبیمه ای از حوزه فنی ومهندسی سازمان تامین اجتماعی گرفته است.
وی گفت: قرار شد خیری درشهرستان گمیشان زمین به اندازه ۳ هزار 
متر به سازمان تامین اجتماعی برای ساخت واگذار کند.تامین اجتماعی 

گلستان ۱۳ شعبه دائمی و ۸ کارگزاری دارد.

چاه‌های غیر مجاز جدید الحفر مسدود می‌شوند
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای استان با 
بیان اینکه در ســال های گذشته حدود 5 هزار چاه فاقد پروانه 
در استان تعیین تکلیف شد، اظهار داشت: تعدادی از این چاه‌ها 
مشمول قانون بودند و برای آنها پروانه صادر کردیم اما بخشی هم 
پرُ و مسلوب المنفعه شد. ضمن اینکه چاه های جدید الحفر غیر 

مجاز نیز مسدود می شوند.
جواد تیموری اظهار کرد: چاه هایی که تا قبل از ســال 85 در استان 
حفر شده  و فاقد پروانه بهره برداری هستند طبق مصوبه مجلس مشمول 
قانون تعیین تکلیف چاه های محفوره فاقد پروانه می‌شــوند. وی افزود: 
بر همین اســاس 15 هزار حلقه چاه محفوره فاقد پروانه در استان وجود 
داشته است که تاکنون 5 هزار حلقه از این چاه ها تعیین تکلیف شده‌اند. 
تیمــوری تصریح کرد: بهره برداران چاه های بدون پروانه محفوره قبل از 
یال ۱۳۸۵ که تاکنون برای تعیین تکلیف چاه های خود مراجعه نکرده‌اند 
در اسرع وقت به ادارات منابع آب شهرستان ها مراجعه نمایند تا نسبت 
به تعیین تکلیف باقی مانده این چاه های فاقد پروانه در استان اقدام شود.

مدیرکل شیلات گلستان گفت: ســرانه مصرف آبزیان در گلستان کمتر از ۱۰ کیلوگرم بوده که پایین تر از 
میانگین کشوری است.

اظهار کرد: یکی از قطب‌ها و پایه‌های آبزی پروری در گلستان شهرستان علی آبادکتول است.
مدیرکل شیلات گلستان افزود: در این شهرستان سالیانه در ۱۵ مزرعه پرورشی حدود ۴۵۰ تن ماهیان گرمابی و ۵۰۰ 

تن ماهیان سردآبی تولید می‌شود.
وی ادامه داد: ۱۰۰ درصد تولید قزل آلای و بچه ماهی قزل آلا گلستان در این شهرستان تولید می‌شود.

جبــاری بــا بیان اینکه مردم را باید با خواص آبزیان آشــنا کرد تا آن را در ســفره غذایی خود قــرار دهند، گفت: هم 
اکنون ســرانه مصرف آبزیان در گلســتان کمتر از ۱۰ کیلوگرم بوده که پایین‌تر از میانگین کشوری است. وی عنوان کرد: 

جشنواره‌های طبخ آبزیان با هدف معرفی غذاهای دریایی، خواص آن‌ها و ترویج مصرف آبزیان برگزار می‌شود.

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی لاریجان مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنــان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه نمار نمارستاق پلاک اصلی 

54 بخش 4
534 فرعــی  از 68 فرعــی: خانم ناهیده اخــوان نیاکی فرزند 
غلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت  426.87 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علیرضا 

و خانم پانته آ صمیمی.
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بخش 7
3737 فرعی  از 133-135 فرعی: خانم ژاسمن خلیل نژاد امیری 
فرزند محســن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت  930.05 متر مربع خریداری شده بدون واسطه از خانم 

مهتاب معتمد.
3743 فرعی  از 326 فرعی: آقای قاسم اخوان فرزند علی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  1333.87 
متر مربع خریداری بدون واســطه تقسیم نامه عادی مابین مالکین 

مشاعی.
3744 فرعی  از 82 فرعی: آقای محمد ســید علیان فرزند علی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
345.50 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علی اکبر قاسمی.

3745 فرعی  از 82 فرعی: آقای محمد ســید علیان فرزند علی 

نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
636 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علی اکبر قاسمی.

3746 فرعی  از 82 فرعی: آقای محمد ســید علیان فرزند علی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
406.50 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علی اکبر قاسمی.

3747 فرعی  از 61 و 62  فرعی: خانم ســکینه شعبانی رمتنی 
فرزند مسیب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مســاحت  621.27 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای امراله 

نعمت پور.
3748 فرعی  از 89 فرعی: آقای مصطفی امیری سیاوشانی فرزند 
علی اکبر نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت  1155.45 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای محمد 

تقی شهسوارانی.
3749 فرعی  از 100 فرعی: آقای قاسم اخوان فرزند علی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  1230.69 

متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علیرضا رجائی.
3750 فرعــی  از 202 فرعی: آقای علــی و خانم نیره گفتاری 
کاخکی  فرزندان اســماعیل و ابراهیم هر یک  نسبت به سه دانگ 
مشاع به ششدانگ یک قطعه زمین که مالکین مشاعی قصد تجمیع 
با پلاک 1020 فرعی را دارند به مساحت  30.76 متر مربع خریداری 

بدون واسطه از خانم حمیده علائی بخش
3751 فرعی  از 72 فرعی: خانم کلثوم یوسفی فرزند عبدالحسین 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  

402 متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم معصومه سعیدیان.
لذا بــه موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 

اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 
آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکــی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1452526
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/ 1401/12
اسماعیل اکبری 
  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک لاریجان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی لاریجان

نماینده مردم گرگان وآق قلا درگفت وگو با ایلنا:

 بیشترین درخواست مراجعه کنندگان
 شغل و معیشت است

مدیرکل شیلات گلستان:

سرانه مصرف آبزیان در گلستان 
کمتر از میانگین کشوری است

کم‌توجهــی به مرمت و بازســازی بافت‌های 
و ســکونتگاه‌های غیررسمی  تاریخی، فرسوده 
ضمن وارد آمدن خسارت به واحدهای مسکونی 
دارای مقاومت پایین، صدمات و آسیب‌های جانی و 
مالی بسیاری به هنگام وقوع بحران‌هایی همچون 
سیل، زلزله و طوفان به همراه دارد، موضوعی که 
در این استان نیز به لحاظ دارا بودن شرایط خاص 

اقلیمی و جغرافیایی دور از انتظار نیست.
این مشکل تنها به نقاط روستایی و جمعیت پراکنده 
محدود نمی‌شــود بلکه در گرگان نیــز به عنوان مرکز 
اســتان وجود ۹۱۹ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد که 
۲۵ درصد مساحت شهری را شامل می‌شود، با جمعیت 
حدود ۹۸ هزار نفر، زنگ خطر ایمن نبودن ساختمان‌ها 

را با نوای بلندتری به صدا درآورده است.

ëë مالــکان بــه  تشــویقی  بســته‌های  ارائــه 
بافت‌های فرسوده از سوی شهرداری گرگان

شهردار گرگان مرکز استان گلستان و پرجمعیت‌ترین 
شهر این اســتان که هم دارای بافت قدیمی و تاریخی 
و بافت فرسوده و نیز ســکونتگاه‌های غیررسمی است، 
گفت: بحث ایمنی و پایــداری در چنین بافت‌هایی به 
ویــژه بافت تاریخــی و قدیمی و بخشــی از بافت‌های 
فرسوده که این بافت‌ها دارای قدمت بوده، ساختمان‌ها 
و معابر و گذرهایش در ســالیان بسیار دور شکل گرفته 

و تاسیساتش بر همان دوره ساری و جاری شده است.
سیدمحمدرضا ســیدالنگی اظهارداشــت: براساس 
قانون و ابلاغیه وزارت کشــور، شهرداری گرگان مانند 
سایر شــهرداری‌های سراسر کشور، کارگروهی با عنوان 
کارگروه بررسی ناپایداری ساختمان‌های سطح شهر، با 
اولویت مکان‌های عمومی و همچنین وضعیت بافت‌های 

مورد نظر، رصد و موضوعات بررسی می‌شود.
وی بیان کرد: البته ســازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنــی شــهرداری هم به عنــوان یک ناظر از ســوی 
شــهرداری کار رصد و پایش و بررسی را انجام می‌دهد 
و پس از دریافت گزارشات و جمع‌بندی، تذکرات لازم به 

مالکان داده خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مالکان باید در مدت تعیین شده 
براســاس نوع وضعیت که آن زمان قابلیت اجرا داشته 
باشد، مسائل و مشکلات را حل کنند که پس از مهلت 
مقرر، بازدید مجدد انجام خواهد شد که در صورت رفع 
خطر و ایمن‌ســازی ساختمان‌های مورد نظر و مربوطه، 

مجوز سکونت یا بهره‌برداری صادر می‌شود.
شهردار گرگان گفت: شهرداری به عنوان یک دستگاه 
خدمات‌رســان در راستای توســعه عدالت اجتماعی و 
همچنین تــوازن این خدمات در همه نقاط شــهری، 
تمهیداتی در نظر گرفته که باید همه شــهروندان از آن 
بطور یکســان بهره ببرند. سیدالنگی افزود: ما نیز سعی 
داریم تا با مالکان تعامل داشته باشیم و به راحتی مردم 
بتوانند از خدمات ما بهره لازم را ببرند تا ساکنان در نقاط 
مختلف شــهری از جمله بافت‌های قدیمی و تاریخی، 
بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی، خواهان 
خواســته یا مواردی بودند، با مشکل مواجه نشوند. وی 
اضافه کرد: البته مســاله بافت فرسوده با بافت تاریخی 
و قدیمی فرق دارد و همچنین مســاله سکونتگاه‌های 
غیررســمی نیز بــا ۲ بافت مذکــور دارای تفاوت‌هایی 
است. وی تصریح کرد: از آنجایی که بافت‌های فرسوده 
و سکونتگاه‌های غیررسمی )در صورت الحاق به شهرها 
با مجوز وزارت راه و شهرســازی( شرایط خاصی دارند، 
شهرداری سعی دارد با ضابطه‌ها و بسته‌های تشویقی که 
به ســاکنان این مناطق ارائه می‌دهد، افراد را به تجمیع 
پلاک‌ها، ســاخت و ســازهای جدید مطابــق بر اصول 
و ضوابط مقررات ملی ســاختمان، با رویکرد سازه‌های 

جدید و مقاوم تشویق و ترغیب کند.

شــهردار گرگان گفت: هدف از اجرای این طرح‌ها، 
رعایت قوانین فنی ســازه‌های پایــدار در آن مناطق و 
ایمنی و ســایر مسائل مربوطه و زنجیره‌های پیوسته به 

آن در مناطق حاشیه شهرها است.
سیدالنگی ادامه داد: در حوزه رعایت نکات ایمنی در 
ساخت و سازها و نصب سیستم‌های اعلام و اطفاء حریق، 
براساس ضوابط ابلاغی وزارت کشور، سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی در زمان درخواست مالکان برای صدور 
پایان کار، به ساختمان‌های مورد نظر مراجعه و مسائل 
مربوطه را از جمله سیستم اعلام و اطفاء حریق، بررسی 
می‌کند تا مالکان باید تمهیدات لازم را در این خصوص 
در نظر گرفته باشــند. وی تاکید کــرد: با تایید نهایی 
ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی براساس شرح 
وظایف محوله در بازدیدهای مورد نظر، پروانه پایان کار 
صادر خواهد شد و در صورت تایید نشدن موارد ایمنی، 
مالک موظف به انجــام آن نقص خواهد بود. وی افزود: 
برخی از مالکان در مرحله اول سعی دارند تا از هزینه‌های 
به دید خودشــان مازاد پرهیز کننــد، اما از آنجایی که 
معقوله سلامت شهروندان بیش از هر چیز برای ما دارای 
ارزش و اهمیت اســت، با جدیت تمام بر اجرای این بند 
از قانون نظام مقررات ملی ساختمان ایستادگی داریم و 
مالکان هم خود را ملزم به رعایت ضوابط ایمنی می‌دانند. 
شهردار گرگان در خصوص وجود ساختمان‌هایی مانند 
پلاســکو یا جلوگیری از رخداد حادثه‌ای مانند متروپل 
در این شــهر، گفت: حادثه پلاسکو مربوط به ساختمان 
قدیمی بود که با تغییر کاربری‌هــا و افزایش بارگزاری 
در آن ســاختمان به همراه آتش‌سوزی ناشی از اتصال 
بــرق در یکــی از واحدهــای کارگاهــی‌ رخ داد و در 
حادثه متروپل هــم به علت رعایت نکردن برخی نکات 
اســتاندارد، رخ داد که در آن ساختمان، دهنه مجاز را 
بدون محاسبات اصولی و دقیق و تنها به دلیل استفاده 
از فناوری‌های روز افزایش داده بودند. ســیدالنگی بیان 
کرد: در گرگان با هماهنگی انجام شده با سازمان نظام 
مهندسی ساختمان، نظارت عالیه روی هر ۲ مدل چنین 
ساختمان‌هایی وجود دارد و تلاش داریم تا ساختمان‌ها 
در گام اول ایمنــی لازم را داشــته باشــند و همچنین 
براســاس ضوابط و مقررات فنی ساخته و احداث شوند. 
وی اظهارداشت: چنانچه ساختمان‌هایی در شهر وجود 
داشته باشد که مقررات فنی را رعایت نکرده باشند، در 
هنگام دریافت گزارش مهندس ناظر، بلافاصله تا زمان 
رعایت مقررات فنی و پایداری ســازه یا مقاوم‌سازی، از 
ادامه فعالیت پروژه جلوگیری می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: ساختمان‌هایی هم که طول عمر بیشتری دارند و 
در گذشته ساخته شده و امروزه به علت شرایط خاص، 
بارگزاری و کاربری‌ آن ممکن اســت بــا آنچه در ابتدا 
بوده، مغایرت داشــته باشد، تذکرات لازم را به مجموعه 
هیات مدیره می‌دهیم. شهردار گرگان گفت: البته منکر 
وجود برخی ساختمان‌های خارج از رویت و دید ناظران 
و بازرســان خود به دلیل اقداماتی که در پشت درهای 
بسته انجام می‌شود، نیستیم. سیدالنگی افزود: شهرداری 
گرگان در افق ســه ســاله دوره جدید مدیریت شهری 
راه‌اندازی شهرداری ناحیه ویژه بافت تاریخی و پیگیری 
اطلس تقسیمات فضای شــهری را در دستور کار خود 
قرار داده که این موضوع به عنوان اولین مصوبه افق سه 

ساله شهرداری گرگان تحقق یافت.

ëë نــگاه ویــژه دولــت ســیزدهم بــه نوســازی
بافت های فرسوده با پرداخت تسهیلات

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان نیز گفت: براساس 
ضوابط تعیین شــده قبلی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد 
باید سه شرط مشخص شده شامل، کمتر از ۶ متر بودن 
۵۰ درصــد عرض معابر آنها، مقاوم نبودن در برابر زلزله 
و فرســودگی داشــتن حداقل ۵۰ درصد کالبد املاک 
آن مناطق" و نیز "وجــود حداقل ۵۰ درصد پلاک‌ها 

و قطعات کمتر از ۲۰۰ مترمربع را داشته باشند. مهدی 
ملک اظهارداشت: براساس این ضوابط و شرایط مشخص 
می‌شــود که آیا کالبَد یا بافتی فرسوده است یا خیر که 
اقدامات لازم در خصوص ایمنی در آن رعایت شود. وی 
بیان کرد: بعد از شناسایی بافت‌ها، موارد و مناطق مورد 
نظر توسط کارشناسان براساس ضوابط و مقررات ارزیابی 
و بررسی می‌شود که کارشناسان این اداره‌کل هم در آن 
کارگروه قرار دارند و بعد از تایید اولیه به کمیسیون ماده 
پنج می‌آید و پس از تایید در آنجا به ســتاد بازآفرینی 

شهری ارسال و در نهایت به استان‌ها ابلاغ می‌شود.
مدیرکل راه و شهرســازی گلستان گفت: با توجه به 
این که کشــورمان روی کمربند جهانی زلزله قرار دارد، 
ضوابط و مقررات ملی ساختمان از ابتدای تدوین با توجه 
به شــرایط زمانی دســتخوش تغییرات قرار گرفته که 
زلزله‌های رودبار، منجیل، بم، ورزقان و زلزله‌های شدید 
همراه با خسارت‌های مالی و جانی بی شمار سبب شد تا 
این تغییرات انجام شود. ملک افزود: در حوزه ساختمان 
و زلزله، علم به حدی پیشــرفت کــرده که می‌توانیم، 
ساختمان‌های مقام در برابر زلزله را براساس چارچوب و 
اصول ایمنی که در قوانین و مقررات است را اجرا کنیم. 
وی ادامه داد: در گلستان ۲ گسل زلزله‌خیز البرز و خزر 
را با توان و پتانسیل لرزه‌خیزی بیش از هفت ریشتر در 
اعماق زمین داریم و با توجه به مشخص شدن، شرایط 
بافت‌های فرسوده، نیاز به یک ضرورت در استان احساس 
می‌شــود. وی خاطرنشان کرد: در استان ۲ هزار و ۸۰۰ 
هکتار بافت فرســوده در ۱۸ شهر استان شناسایی شده 
اســت که سایر شهرها هم توسط شهرداری‌ها به عنوان 
دبیر ستاد بازآفرینی شــهری هستند، دردست بررسی 
است تا پس از تصویب و ابلاغ خدمات و اقدامات مربوط 

به آن را در بحث ایمنی و مقاوم‌سازی انجام دهیم.
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان با بیان این که پس 
از مشخص شدن محدوده‌ها و مناطق بافت‌های فرسوده 
می‌توان از ظرفیت تسهیلات و برنامه‌های آن مناطق که 
به صورت ویژه دیده شده، استفاده کرد، گفت: بافت‌های 
تاریخی و قدیمی، بافت‌های فرسوده و همچنین مناطقی 
که دارای ســکونتگاه‌های غیررسمی هستند، به عنوان 
مناطق هدف ستاد بازآفرینی شهری محسوب می‌شوند.

ملک یادآور شــد: بافت فرســوده دارای سه شرط و 
شاخص مشخص شده اســت و بافت قدیم در حقیقت 
بافت تاریخی دارای ارزش دیرینه است که مسوولیت‌های 
مربوط بــه آن برعهده میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی نهاده شده تا در گام نخست محدوده آن را 
مشخص کند و در حوزه ایمنی، اقدامات مربوطه را انجام 
دهد و سکونتگاه‌های غیررســمی که بطور طبیعی در 
محدوده خارج شهرها قرار دارد و گاهی هم ممکن است 

با محدوده شهرها تداخل داشته باشد، راشناسایی کند.
وی اظهارداشــت: از منظر اجتماعی ممکن اســت 
محلات حاشیه‌نشــین و ســکونتگاه‌های غیررسمی در 
محدوده شهرها به دلایل مختلفی همچون مهاجرت و 
تامین زمین ارزان قیمت و حتی فاقد سند برای ساخت 

مسکن ایجاد شوند.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به کالبَد فرســوده و 
شرایط احصا شده و نیز اقلیم و ظرفیت قرارگیری روی 
کمربنــد زلزله، نیاز و ضرورت دارد که ســاختمان‌ها را 

در هر یک از این مناطق مورد هدف شــرکت بازآفرینی 
شهری )بافت‌های تاریخی و قدیمی، بافت‌های فرسوده 
و نیز سکونتگاه‌های غیررسمی( مقاوم‌سازی یا نوسازی 

در برابر زلزله کنیم.
مدیرکل راه و شهرسازی گلســتان ادامه داد: دولت 
سیزدهم توجه ویژه‌ای به این مساله هم در قانون جهش 
تولید مســکن و هم در ضوابط و بسته‌های تشویقی که 
شرکت بازآفرینی شهری ایران برای این مناطق در نظر 
گرفتــه، دارد. ملک افزود: در بحث نوســازی بافت‌های 
فرسوده، از ابتدای سال جاری تاکنون ۸۶۰ مالک ثبت‌نام 
درخواست تســهیلات مربوط به نوسازی و مقاوم‌سازی 
بافت‌های فرسوده را داشتند که این تقاضا سال گذشته 
حدود ۱۳۵ درخواســت بود. وی یادآور شد: از مجموع 
درخواست‌های ســال جاری، حدود ۵۰ درصد حداقل 
بخش اول تســهیلات را دریافت کردنــد. وی تصریح 
کرد: در سفر معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری کشور و شرکت در جلسه استانی ستاد بازآفرینی 
شهر، مقرر شد در گلستان استفاده از تسهیلات نوسازی 
بافت‌های فرســوده را از هزار واحد بــه ۶ هزار واحد به 
کمک شهرداری‌ها و مردم در سال جاری افزایش دهیم.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: البته ممکن 
اســت همه ۶ هزار واحد مورد نظر، از تسهیلات در نظر 
گرفته شده، استفاده نکنند، بحث تسهیلات تنها مربوط 
به درخواست برای وام نیست، بلکه بخشی از تسهیلات 
مربوط به حوزه شهرداری‌ها است که آنان مکلف هستند 
بــرای صدور پروانــه مربوطه همــکاری لازم را انجام و 

تخفیفات ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی را اعمال کنند.
ملک اضافه کرد: البته مقرر شد، شهرداری‌ها، تخفیف 
کامل صد درصدی را با موافقت شوراهای اسلامی شهرها 
اعمــال کنند. وی بیان کرد: همچنین مالکان برای اخذ 
پروانه ساختمانی از طریق شهرداری‌ها پیگیری لازم را 
انجام دهند و نظام مهندسی هم در شرایط فعلی با ۵۰ 

درصد تخفیف خدمات حوزه خود را ارائه می‌کند.
وی در خصوص تجمیع قطعات در بافت‌های فرسوده 
خاطرنشان کرد: با توجه به متراژ کمتر از ۲۰۰ مترمربع 
هــر قطعه )پلاک ثبتی( که بعضی وقت‌ها در راســتای 
اجرای تعریض معابر نیز کمتر می‌شــود، با تجمیع آن 
قطعات، )افزایش طبقات اگر به صورت بلوکی باشــند 
تــا ۲ طبقه و اگر تک واحدی باشــند تا یک طبقه( در 
کمیســیون ماده پنج موافقت می‌کنیــم. مدیرکل راه 
و شهرســازی گلســتان گفت: همچنین این قطعات با 
متراژ کم برای تامین پارکینگ مواجه خواهند شــد که 
ضریــب خوبی برای آنان در نظر گرفته شــده، بطوری 
کــه برای یک ۱۲ واحدی در صــورت تامین پارکینگ 
۹ واحد، شــهرداری جریمه‌ای بابــت کمبود پارکینگ 
سه واحد دیگر نخواهد گرفت. ملک افزود: صدور پروانه 
در قطعات کمتر از حدنصاب تفکیک هم میســر شده 
و از ســوی دیگر مالکان می‌توانند از تسهیلات جهش 
تولید مســکن یا نهضت ملی مسکن استفاده کنند. وی 
یادآور شد: تسهیلات بافت فرسوده به مبلغ یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال صفر درصد و همین میزان هم ۱۸ 
درصد با دوره بازپرداختی ۱۰ ساله خواهد بود که میزان 
تســهیلات صفر درصد، تا پایان دوران مشارکت خواهد 
بود و باید بدون محاسبه سود و کارمزد بازگردانده شود.

ناگفته‌هایی از بافت فرسوده 
گلستان و عزم دولت برای نوسازی
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گیلان

اخبار

 در آیین اختتامیه »جشنواره ارزیابی 
روابط عمومی‌های صنعت آب و برق«؛

روابط عمومی »آب منطقه ای گیلان« 
حائز رتبه برتر کشوری شد

در جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های صنعت آب و برق کشور ، روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای گیلان« حائز رتبه برتر کشوری شد .

در آیین اختتامیه »جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های صنعت آب و برق کشور« که  با حضور وزیر 
نیرو برگزار شد، برترین‌های روابط عمومی صنعت آب و برق ضمن معرفی، تقدیر شدند. در این جشنواره 
روابط عمومی‌های صنعت آب و برق در ۹ حوزه  شامل: فضای مجازی ، تولید محتوای رسانه‌ای، نوآوری 
و خلاقیت ،ارتباط با مطبوعات ، ارتباطات تعاملی ، آموزش رو در رو ، پایگاه اطلاع رسانی درون و برون 
سازمان ، رادیو و تلویزیون و تبلیغات محیطی مورد ارزیابی قرار گرفتند که روابط عمومی »شرکت آب 
منطقه ای گیلان« حائز رتبه برتر در بخش فضای مجازی و شایسته تقدیر در بخش تولید محتوای 

رسانه‌ای شد.

مراسم باشکوه یادواره ۴۵۵ شهید 
والامقام انتظامی استان گیلان با حضور 
سردار سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران ، دکتر اسدالله عباسی استاندار 
و  گیلان و جمع کثیری مســئولان 
مردم ولایتمدار در مصلی حضرت امام 

خمینی)ره( رشت برگزار شد.
فرمانــده کل انتظامی کشــور در این 
مراسم  ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
شــهدای و امام شهیدان اظهار کرد: استان 
گیلان دیار سردار جنگل، حضرت آیت الله 
العظمی بهجت فومنی و ظهور خط سرخ 

شیعه)آل‌بویه( است.
سردار احمدرضا رادان با بیان اینکه تاریخ 
گیلان سلسله وار به شهادت، گذشت و ایثار 
مشهور است، تصریح کرد: مردم گیلان در 
دوران دفاع مقدس، دفاع از سلامت، امنیت، 
حریم اهل‌بیت )ع(، شهدا و جانبازان بسیار 
زیــادی را تقدیم نظــام مقدس جمهوری 

اسلامی کردند.
وی مقام شهید و شهادت را عبرت آموز 
و تکرارپذیر دانســت و بیان کرد: شهید و 
راه شهید و جریان شهید تکرارپذیر است 
و وای به حال کسانی که در مقابل این چراغ 

نورانی، چشم ببندند و گوش بگیرند. 
ســردار رادان توفیق شــراکت با شهدا 
و همراهی با شــهدا و حضور در محفل و 
مجلس شهدا را اثر وجودی شهدا دانست 
و اظهار کرد: هر کســی به طریقی با شهدا 
همراه می شــود و می توان با قلم و قدم و 
زبان و یاد و نام و مجلس شهدا از اثر وجودی 

شهدا بهره برد.
وی اثر وجودی شــهدا را عامل گرد هم 
آمدن این جمع کثیر از دلباختگان راه حق 
دانست و افزود: شــهید می تواند رهروان 
خودش را در دایره شهادت قرار دهد و آنان 

را از فیوضات وجودی شــهادت برخوردار 
کند.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران ۲۲ بهمن امســال را حماسه سازی 
مردم در لبیک گویی به رهبرشان دانست 
و تصریح کرد: یادواره شــهدا برای شهید 
نیست، بلکه برای ماست تا از فیوضات شهدا 
بهره مند شــویم؛ نباید چراغی که شهدا 
روشن کردند و تا قیام قیامت روشن و زنده 

است، را گم کنیم.
رادان با بیان اینکه شهدا خودشان یادواره 
شــهدا را هدایت و میهمانان این یادواره را 

دعوت می کنند، گفت: اثر وجودی شهید 
اســت که می تواند در پیچ و خم زندگی، 
مســیر حرکت را بدون لغزش به ما یادآور 
شود. وی جمهوری اسلامی ایران را دارای 
سرمایه شهدا دانســت و خاطرنشان کرد: 
این سرمایه توسط امام و رهبری در ایران 
اسلامی نهادینه شده و با گذشت زمان نو به 

نو می شود و فراموش شدنی نیست.
فرمانده کل انتظامی کشــور، با اشاره به 
آشــنایی دیرینه خود با غیورمردان خطه 
گیلان، یادآور شــد: نهضت میرزا کوچک 
خان و پیروزی انقلاب و دفاع مقدس و دفاع 
از حرم و دفاع از ســامت و دفاع از امنیت 
نشان می دهد که تاریخ گیلان سلسله وار 
به شــهادت و به رشادت و به گذشت و به 
ایثار مشهور است و رزمندگان دفاع مقدس 
همان رزمندگان دفاع از حریم ائمه و دفاع 

از حریم امنیت هستند.
وی افتخار شکستن محاصره شهرهای 
نبل و الزهرا در سوریه را در دست رزمندگان 
گیلانی مدافع حرم دانســت و بیان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران سرنوشت خودش 
را با شــهدا گره زده و قدر این ســرمایه را 
می داند؛ این در حالی اســت که دشمنان 
در طول ۴۴ سال متوالی حمله می کنند تا 

سرمایه انقلاب و امام و رهبری و شهدا را از 
ما بگیرند، اما به برکت اثر وجودی شهدا راه 
به جایی نمی برند و ۴۴ سال دیگر نیز راه به 

جایی نخواهند برد.
رادان سرمایه شهادت را خالی شدنی و از 
دست دادنی و تصرف کردنی ندانست و بیان 
کرد: دشمن هنوز اثر وجودی شهدا را درک 
نکرده و نفهمیده که با چه گنجینه ای رو به 

روست و هرگز هم نخواهد فهمید.
رئیس پلیس کشــور انقلاب اسلامی را 
گره خورده با شهادت دانست و اضافه کرد: 
اگر کســی بتواند یاد و نام امام حسین)ع( 
و کربــا را از ذهن خــارج کند، می تواند 
یاد و نام شــهدا در جمهوری اسلامی را به 

فراموشی بسپارد.
فرمانده کل انتظامی کشــور با اشاره به 
معامله شــهدا با ما عنوان کرد: شهدا ایثار 
کردند و ســرمایه وجودشان را کف دست 
گرفتنــد و جان دادند و اکنــون از ما می 

خواهند که راه انقلاب را گم نکنیم.
رادان مقام شــهید و شهادت را عبرت 
آموز و تکرارپذیر دانست و بیان کرد: شهید 
و راه شهید و جریان شهید تکرارپذیر است 
و وای به حال کسانی که در مقابل این چراغ 

نورانی، چشم ببندند و گوش بگیرند.

برگزاری مراسم یادواره ۴۵۵ شهید انتظامی گیلان در رشت ؛

سردار رادان : تاریخ گیلان سلسله وار به شهادت، گذشت و ایثار مشهور است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی استان گیلان از برگزاری 
همایش ” نقش آل بویه در فرهنگ و تاریخ ایران و جهان اسلام 

” در شهرهای رشت، سیاهکل و املش خبر داد. 
رضا ثقتی در گفت و گویی با اشاره به اهمیت آل بویه در تاریخ اسلام 
و ایــران دوره اســامی و نقش این خاندان در تبلیــغ و ترویج فرهنگ 
شــیعی، بازشناسی اثرگذاری آن‌ها در تاریخ این سرزمین را مورد تأکید 

قرار داد.
وی ادامــه داد: آل بویه برای تعالــی فرهنگی جامعه، اهتمامی جدی 
داشــتند و زمینه‌سازی مناسبی در راستای رشد و توسعه فرهنگ انجام 
دادند به گونه‌ای که طبق اســناد تاریخی؛ در ســایه حکومت‌گری این 
خاندان، دانشمندان بسیاری در علوم مختلف ظهور کرده و تألیف کتاب 

و توسعه کتابخانه‌ها رو به فزونی گذاشت.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان در ادامه سخنانش یادآور 
شــد: فراخوان همایش »نقش آل بویه در فرهنگ و تاریخ ایران و جهان 
اســام« برای دریافت تازه‌ترین مقالات و پژوهش‌های محققان و تاریخ 
پژوهان از ماه‌ها قبل اعلام شــده بود و حدود ۵۰ مقاله از سراسر کشور 
به دبیرخانه ارسال شده که از این تعداد، در داوری و بازبینی نهایی؛ ۲۸ 
مقاله در پنل‌های تخصصی که ســوم اسفند ماه ۱۴۰۱ به میزبانی تالار 

حکمت دانشگاه گیلان برگزار خواهد شد، ارائه می‌شوند.
وی با تصریح اینکه این همایش علاوه بر دانشگاه گیلان، چهارم اسفند 
ماه در مجتمع فرهنگی هنری مهیار دیلمی ســیاهکل و سیزدهم اسفند 
ماه در تالار لوزان املش نیز برگزار خواهد شد، گفت: در تلاش هستیم با 
برگزاری شایسته این همایش، گامی استوار در جهت در اختیار گذاشتن 

آخرین پژوهش‌ها برای تسهیل زمینه تحقیق تاریخ پژوهان قرار دهیم.
ثقتی مقالات ارائه شــده را دارای ســطح کیفی بالایی خواند و ابراز 
اطمینان کرد که چاپ کتاب مجموعه مقالات همایش آل بویه، به عنوان 

رویدادی مهم، منابع جدیدی پیش روی محققان می‌گذارد.
وی از حمایت‌های دکتر عباسی اســتاندار گیلان و تلاش‌های دکتر 
فرخی و حجت الاسلام صفری نمایندگان سیاهکل و لاهیجان و رودسر 
و املش در مجلس شورای اســامی، فرمانداری‌های سیاهکل و املش، 
دانشگاه گیلان، صدا و سیمای مرکز استان، استادان دانشگاه و محققان 

قدردانی کرد.
همایــش نقــش آل بویه در فرهنگ و تاریخ ایران و جهان اســام با 
محورهای: آل بویه و جغرافیای گیلان، دیلمان و طبرســتان – آل بویه 
و حکومت‌هــای ایرانی – آل بویه و تشــیع – تأثیــر آل بویه بر جهان 
اســام – آل بویه و فرهنگ ایرانی – مفاخر آل بویه – تاریخ نگاری آل 
بویه – معماری عصر آل بویه – علم کلام و فقه در عصر آل بویه – علوم 
در عصر آل بویه با همکاری مشــترک اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گیلان و دانشگاه گیلان گیلان برگزار می‌شود.

 امضای توافقنامه احداث دبستان 6 کلاسه
 » سینای چلوند« در آستارا

با حضور مدیرکل نوســازی مدارس گیلان، اسناد توافقنامه 
احداث دبستان 6 کلاسه »سینای چلوند« آستارا امضاء شد.

اســناد توافقنامه احداث دبستان 6 کلاسه »ســینای چلوند« آستارا 
توسط »سعید هاشمی« به نمایندگی از جمعی از خیرین روستای چلوند 
و »علی دقیق« مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گیلان و 
با حضور معاونین فنی و مشارکت‌های مردمی و معاون آموزش و پرورش 

شهرستان آستارا در محل دفتر مدیرکل امضاء شد. 
مهندس دقیق در آیین امضای این توافقنامه، با تجلیل از مشــارکت 
ارزشمند جمعی از خیرین ارجمند روستای چلوند در احداث این مدرسه 
گفــت: این عمل خیرخواهانه اقدامی قابل تحســین و در جهت اعتلای 

فرهنگ مشارکت و خیّری است.
وی مشارکت خیرین در امر مقدس مدرسه سازی را بسیار با اهمیت 
خواند و افزود: اقدامــات خیرین عملی ماندگار و  نهضتی در جهت رفع 

محرومیت آموزشی و برقراری عدالت می باشد.
مهندس دقیق تصریح کرد.: این دبســتان خیّری در راستای برطرف 
شدن مشــکل کمبود فضاهای آموزشی روستای چلوند آستارا به همت 
جمعی از خیرین ارجمند این روســتا و با مشــارکت اداره کل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس استان احداث خواهد شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان خبر داد:

جریمه ۲۰ میلیارد تومانی یک شرکت بازرگانی 
 مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: 
یک شرکت بازرگانی در استان به دلیل اجرا 
تومان  میلیارد   ۲۰ ارزی  تعهــدات  نکردن 

جریمه نقدی شد.
مرتضی امینی اظهار کرد: یک شرکت بازرگانی 
در استان به دلیل اجرا نکردن تعهدات ارزی ۲۰ 

میلیارد تومان جریمه نقدی شد.
وی افزود: شــرکتی در گیلان که برای واردات کالا به کشور در مدتی 
معیــن، ارز دولتی دریافت کرده بود بــه دلیل عمل نکردن به تعهداتش 

محکوم شد.
وی با بیان اینکه با شکایت بانک تأمین کننده ارز مبنی بر ارائه نشدن 
اســناد ورود و ترخیص کالا از گمرک در مهلت مقرر، پرونده این تخلف 

در یکی از شعب تعزیرات حکومتی گیلان بررسی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان تصریح کرد: مســئول این شرکت 
علاوه بر محرومیت یک ساله از داشــتن کارت بازرگانی، به بازگرداندن 
مبلغ ارز دریافت شــده حدود بیســت میلیــارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

محکوم شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2567 
دوشـــــــــــنبه
 1401 اســفند   2
1444 رجــب   30

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان  خبر داد:

برگزاری همایش »نقش آل بویه 
در فرهنگ و تاریخ ایران و جهان 
اسلام« در رشت، سیاهکل و املش

شهرداری رشت از ردیف کد اعتباری پیش بینی شده در بودجه مصوب سال جاری در نظر دارد مزایده عمومی یک 
مرحله ای تفکیک زباله خشــک در دفنگاه زباله را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت برگزار نماید 
کلیــه مراحل برگــزاری مزایــده از دریافت اســناد مزایده تا ارائه پیشــنهاد و بازگشــایی پاکتهــا از طریق 
درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است 
شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مزایده محقق سازند
تاریخ انتشار مزایده در سامانه :  تاریخ 1401/12/02 می باشد .

مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت :  1401/12/02  لغایت 1401/12/07 از ساعت 8 صبح الی 19
مهلت ارسال پیشنهاد : 12/08/ 1401 لغایت 12/18/ 1401 تا ساعت 13:30

تاریخ بازگشایی : راس ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 12/20/ 1401  در دفتر کمیسیون معاملات شهرداری واقع 
در اداره حقوقی به نشانی رشت میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت قرائت میشود حضور شرکت کنندگان در 

جلسه مزبور بلامانع است.
شرکت کننده در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده به مبلغ297/000/000/000 ریال را به صورت 
ضمانتنامه بانکی ) مدت اعتبار سه ماه ( یا به صورت وجه نقد به حساب شماره 64021122122535 به نام حساب 
تمرکز وجوه سپرده خزانه داری شــهرداری بانک مهر شعبه طالقانی واریز و ضمن بارگذاری در سامانه ستاد در 
پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه شــهرداری رشت به نشــانی فوق الذکر تحویل نمایند لازم به 

ذکر است که ارائه پول یا چکهای مسافرتی و یا چک تضمین بعنوانسپرده قابل قبول نمیباشد.
مدت قرارداد به مدت یکسال

شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است .
هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد .

سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مزایده مندرج میباشد.
بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می باشد .

اطلاعات تماس دستگاه جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکتهای الف : آدرس: 
رشت میدان گیل ساختمان

مرکزی شهرداری رشت تلفن : 33616325

آگهی مزایده عمومی )یک مرحله ای(

یوسف یزدانی - سرپرست شهرداری رشت

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان گفت: 
برای عبور ایمن از چالش های فصل زراعی پیش 
رو ، مصرف بهینه آب و کاهش اتلاف آن در دستور 

کار آب منطقه ای گیلان است .
وحید خرمی در برنامه رادیویی دریچه ) رادیو گیلان( 
اظهار داشت : برای عبور ایمن از چالش های فصل زراعی 
پیش رو ، مصرف بهینه آب و کاهش اتلاف آن در دستور 

کار آب منطقه ای گیلان است .
وی افزود : در حال حاضر حجم آب ذخیره شده سد 
سفید رود حدود 180 میلیون متر مکعب است که این 
عدد در مدت مشابه سال قبل 265 میلیون متر مکعب 
و در مدت مشــابه 2 سال گذشته حدود 800 میلیون 
متر مکعب بوده که این نشان می دهد ذخیره آب بسیار 

کمی در پشت سد سفید رود داریم و این در حالیست 
که در فصل کشــاورزی ماهانه حداقل 350 تا بیش از 

400 میلیون متر مکعب بطور متوسط مصرف داریم.
وی تصریح کرد : راهبرد  مدیریت بهینه مصرف آب و 
کاهش اتلاف آن در کنار عمل کشاورزان عزیز به توصیه 
های ســازمان جهاد کشــاورزی و رعایت جدی تقویم 
زراعی می تواند ضمن بهره گیری از تجارب ســالهای 
گذشــته بویژه آموخته های مان در قــرارگاه جهادی 
مدیریت آب استان ) با دستور و نظارت استاندار گیلان ( 
، باعث گذری ایمن از چالش ها و تنش های آبی پیش 

رو باشد .
 برای  تأمین آب شرب گیلان نگرانی نداریم 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان خاطر نشان 

کرد: مصرف آب شرب سالانه حدود 300 میلیون متر 
مکعب است که در استان گیلان تمهیدات کافی برای 
تأمین آن که جزء اولویت های اصلی ما است ، اندیشیده 
شده و نگرانی از بابت تأمین آب شرب در استان نداریم .

وی ادامه اد : مصرف آب زراعی در اســتان حدود 2 
میلیارد و 950 میلیون متر مکعب اســت که حدود 2 
میلیارد آن توسط سد سفید رود تأمین و مابقی توسط 
حوضه های داخلی استان تأمین می شود ، لذا با توجه 
کاهش بارش ها در کشــور چشــم امید مان به آورد 
آب سد ســفید رود در اسفند ماه سالجاری و فروردین 
و اردیبشــهت ماه سال 1402 اســت و پس از آن آورد 
قابل توجهی نخواهیم داشت ، بنابراین باید داشته های 
خودمان  را با حساســیت زیاد و ظرافت لازم مدیریت 

کنیم .
 ســد ســفیدرود قلب تپنده کشــاورزی 

گیلان است 
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب منطقه 
ای گیلان در پایان اعلام داشــت : جایگزینی برای سد 
سفید در اســتان گیلان نداریم و سد سفید رود قلب 
تپنده کشاورزی و شــریان حیاتی شبکه های آبیاری 
در گیلان اســت و باید حقابه آن حفظ شود که از این 
جهت حقابه سد سفید رود در سند سازگاری با کم آبی 
کشور به رسمیت شناخته شده و وظیفه همه ما  حفظ 

و حراست از آن است .

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان عنوان کرد:

بهینه‌سازی مصرف آب کشاورزی در سال زراعی پیش رو

اولین دســتگاه آنژیوگرافی عروق محیطی و عروق 
مغزی استان گیلان که در مرکز آموزشی درمانی پورسینا 
به بهره‌برداری رســیده هم‌اکنون به بیماران سرپایی و 

بستری خدمت ارائه می‌کند.
اولین دســتگاه آنژیوگرافی عروق محیطی و مغزی اســتان 
گیلان که در مرکز آموزشــی و درمانی پورسینا به بهره‌برداری 
 رســیده، هم‌اکنون بــه بیماران ســرپایی و بســتری خدمت

 ارائه می‌کند.
 دکتر »ظهیر ریحانیان« رئیس مرکز آموزشی درمانی پورسینا 
در این خصوص اظهار داشت: آنژیوگرافی عروق محیطی و عروق 
مغزی به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین دستگاه‌ها در سطح کشور 
می‌باشــد که برای اهداف تشخیصی و درمانی عروق محیطی و 
عروق مغزی در پورسینا فعال می‌باشد که کاربری آن برای عروق 

مغزی برای اولین بار در استان گیلان انجام می‌شود.
 وی از این دســتگاه به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین لازمه‌های 
حوزه پزشــکی در طب نوین یاد کرد و افزود: سیستم خدمات 
درمانی یکپارچه، منســجم و پیوسته می‌تواند علاوه بر تسریع 
در ارائــه خدمــات، افزایش رضایت‌مندی بیماران و پزشــکان 
را در برداشته باشــد لذا تجهیز سانتر ترومای استان گیلان به 
آنژیوگرافی عروق محیطی و مغزی گام اثر بخشی در این مسیر 

بوده است.
 رئیس مرکز آموزشــی درمانی پورسینا از پیگیری و تلاش 
مســئولین دانشگاه علوم پزشکی گیلان جهت تخصیص و بهره 
برداری آنژیوگرافی و همچنین همکاری کارکنان مرکز آموزشی 

و درمانی پورسینا در این زمینه تقدیر کرد.

بهره‌مندی مراجعین 
مرکز آموزشی و درمانی 

پورسینا از اولین دستگاه 
آنژیوگرافی عروق محیطی 

و عروق مغزی
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ورزشی

اخبار

رقابت‌های بین المللی شطرنج برق آسای جام رشت با قهرمانی 
محمد امین طباطبایی، استاد بزرگ شطرنج تهران به پایان رسید.

در رقابت‌های شــطرنج برق‌آســا یا بلیتس بین‌المللی دریای کاسپین 
»جام رشــت«، محمد امین طباطبایی استاد بزرگ شطرنج تهران و یکی 
از ملی پوشــان تیم ملی با کســب ۱۱ و نیم امتیاز عنــوان قهرمانی این 

مسابقات را از آن خود کرد.
 پرهام مقصودلو اســتاد بزرگ قزوین نیز با ۱۱ امتیاز در رتبه دوم این 
مســابقات قرار گرفت، آرش طاهباز و آراد نظری از گیلان، مهدی غلامی 
از تهران، ســید خلیل موســوی از گیلان و محمدرضا عابدی از قزوین با 
کسب ۱۰ امتیاز به ترتیب در مکان‌های سوم تا هفتم جدول قرار گرفتند.

 امیرمحمــد آزادی از البــرز، بردیا دانشــور از قزوین و ســید محراب 
خوشــکلام از گیلان با کسب ۹ و نیم امتیاز به ترتیب در رتبه‌های هشتم 

تا دهم جدول ایستادند.
در رقابت‌های شــطرنج بلیتس یا برق آسا ۳۰۰ شطرنج باز در ۱۳ دور 
در مجموعه ورزشی یادگارامام شهرستان رشت با هم به رقابت پرداختند 
کــه در نهایت ۳۰۰ میلیون ریال جایــزه نقدی به نفرات برتر این دوره از 

رقابت‌ها اهدا شد.

صعود محمودآباد به نیمه نهایی بسکتبال کشور
تیم سی من سی تو محمودآباد به نیمه نهایی مسابقات بسکتبال 

۳ به ۳ قهرمانی کشور راه یافت.
تیم ســی من سی تو محمودآباد در ادامه بازی‌های مسابقات بسکتبال 
۳ به ۳ کشور در سالن ورزشی شهر قدس توانستند با ارائه بازی‌های زیبا 

راهی مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها شوند.
 این تیم با نام ســی من سی تو و با حمایت محسن محمدزاده در این 

رقابت‌ها شرکت کرد و به ۵ پیروزی پیاپی دست یافت.
 ۱۲ تیم در ۲ گروه ۶ تیمی حضور داشــتند که تیم ســی من سی تو 
در گروه دوم توانســت تیم‌های ارشیا، پارسه دامغان، آرمان پارس، انرژی 
و کاوه را شکســت دهد و مقتدرانه به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله 

نیمه نهایی شود.
 میثم قاســمی، مرصاد اسماعیل پور، مهدی طهماسبی، سید ابوالفضل 
موسوی و علی فتحی اعضای تیم سی من سی تو، اعضای تیم محمودآباد 

هستند.

پیروزی پدیده گلشن و ساحل فرح آباد در روز اول 
فوتبال ساحلی

تیم‌های پدیده گلشــن انزلی و ســاحل فرح آباد در روز اول 
مسابقات فوتبال ساحلی کشور به پیروزی دست یافتند.

روز اول مســابقات فوتبال ســاحلی زیرگروه لیگ دســته اول فوتبال 
ساحلی کشــور، عصر دیروز در ورزشگاه داراب ساری با برگزاری دیدار به 

میزبانی ساحل فرح آباد برگزار شد.
 پدیده گلشــن انزلی دا نتیجه ۵ بــر ۳ پرتیکان اصفهان را از پیش رو 

برداشت.
 در شهرآورد مازندرانی رقابت‌های فوتبال ساحلی زیرگروه لیگ دسته 
اول فوتبال ســاحلی کشور، ساحل فرح آباد هم در دربی ساحلی مازندران 

با نتیجه ۴ بر ۲ از سد شاهین گرجی محله بهشهر گذشت.
 این مســابقات مدت ۳ روز از ۳۰ بهمن ماه تا دوم اسفند ماه در زمین 

فوتبال ساحلی مجموعه ورزشی داراب ساری برگزار خواهد شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2567 
شـــــــــنبه سه 
 1401 اســفند   2
1444 رجــب   30

پایان رقابت‌های بین المللی شطرنج 
برق آسای جام رشت

اولین پیست اسکی 
مازندران راه اندازی می‌شود

 رئیس هیئت اســکی مازندران گفت: در تلاش هستیم تا اولین پیست را در منطقه کوهستانی کجور نوشهر
 راه اندازی کنیم.

مهرداد باباپور رئیس هیات اسکی مازندران در حاشیه برپایی جشنواره آدم برفی شهر پول با بیان اینکه پیست اسکی در استان 
وجود ندارد، گفت: در تلاش هستیم تا اولین پیست را در منطقه کوهستانی کجور نوشهر راه اندازی کنیم.  او افزود: اگر این طرح 
اجرایی شود از نظر اقتصادی و اشتغال مردم منطقه تأثیر بسزایی دارد و عزم را برای ایجاد این پیست جزم کردیم.  باباپور گفت: 
در تاریخ مازندران هیچ جایی و حتی مدرسه‌ای به صورت آزمایشی برای اسکی وجود ندارد و تمام تلاش ما این است که یک کار 
درست انجام دهیم.  او به پیگیری‌های چندماهه برای اجرای برنامه‌های ورزشی و اسکی اشاره کرد و گفت: تلاش می‌کنیم که 
بهترین نقطه را برای راه اندازی پیست اسکی انتخاب کنیم و دنبال جایی نظیر دیوچشمه هستیم که همه مردم به پیست اسکی 
دسترسی داشته باشند.  باباپور شمار ورزشکاران سازمان یافته اسکی را ۶۰ نفر ذکر کرد و از حضور دو ملی پوش برای مسابقات 
اسلوونی خبر داد و گفت: مازندران چهار ملی پوش اسکی دارد و یک نفر المپیکی المپینی است و در مسابقات قهرمانی کشور در 

نمک آبرود مازندران در رشته انفرادی اول و در رشته تیمی مقام سوم را کسب کرد.

 رییس هیــات فوتبال مازندران با 
اظهار این که ســال گذشته بر اساس 
آمار رســمی ۲۰۰ نفر از فوتبالیست 
های سازمان یافته استان به دلیل غیر 
اســتاندارد بودن زمین های ورزشی 
دچار مصدومیت شدید ناشی ازپارگی 
رباط صلیبی زانو شدند، گفت: به طور 
یقین عمده بازیکنان دوباره به ورزش 

حرفه ای بازگشت نخواهندکرد.
 رحیم درزی خلردی  زمین‌های ناهموار 
و غیراســتاندارد را عامل اصلی مصدومیت 
فوتبالیست ها عنوان کرد و افزود: به نظرم 
برگشت نکردن این تعداد بازیکنان به ورزش 

حرفه ای فوتبال فاجعه است.
 وی با بیان اینکه باید زیرساخت زمین 
فوتبال را برای کاهش آسیب های بازیکنان 
در مازندران ایجاد کنیم، تا کمترین آسیب 
را داشــته باشند ،چراکه آمار مصدومان که 
به هیات فوتبال گزارش نشده چندین برابر 
بیشتر است، ادامه داد: بازیکنان باید با فراغ 
بــاز و بدون دغدغــه از ناهمواری زمین به 

ورزش فوتیال بپردازند.

 رییس هیات فوتبال مازندران از سازمان 
برنامه و بودجه مازندران خواست تا نسبت به 
زیر ساخت زمین فوتبال مازندران بیشترین 
حمایت را داشــته باشد، بیان داشت: از آن 
جایی که بازیکنان استان نقش محوری در 
تیم های مختلف لیگ های کشــور دارد ، 
قطعا برای تداوم تربیت ورزشکاران حرفه ای 
از این خطه ،باید زمین چمن استاندارد به 
عنوان مهمترین مسایل زیر ساختی ،حل و 

فصل شود.
 درزی خلردی با تاکید بر این که فوتبال 
مازندران به لحاظ کیفیت اســتعداد یابی ، 
ظرفیت و کمیت ،ورزش اول مازندران است 
و می طلبد همه مسوولان کمک بیشتری 
به فوتبال داشــته باشند ، ادامه داد: اکنون 
بیش از ۵۰۰ تیم در بخش های فوتبال در 
زمین چمن بزرگ، فوتسال و ساحلی آقایان 
و بانوان فعال هستند.  وی تصریح کرد: اگر 
بخواهیم به آینده فوتبال مازندران امیدوار 
باشیم ،باید زیر ساخت های زمین فوتبال 

استاندارد گسترش بیابد.
 رییس هیات فوتبال مازندران با اظهار 

این که اکنون استعدادیابی در فوتبال پایه 
مازندران با برگزاری مســابقات انجام می 
شــود، گفت: این که در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر چهار نفر از اعضــای تیم ملی برابر با 
حدود ۴۰ درصد از مازندران باشند ، نشانه 

توجه به فوتبال پایه استان است .
 وی با تاکید براین که مازندران ظرفیت 
بالایی در استعدادیابی و پرورش فوتبالیست 
های حرفه ای دارد، گفت: پایه فوتبال باید 
به صورت بنیادی در زمین های استاندارد 
صورت بگیرد ،یعنی همه زیر ساخت های 
فوتبال بر اساس تشریفات و الزامات آن باید 
فراهم شــود.  درزی خلردی از مســوولان 
مازندران خواست حتما در ایجاد زیر ساخت 
های فوبتال از نظرات فنی کارشناسان هیات 

فوتبال بهره گرفته و مشورت داشته باشند.

 قدردانی هیات فوتبال مازندران 
از شخص رئیس جمهور در باز ساری 

شهید وطنی
 رییس هیات فوتبــال مازندران با بیان 
این که با دســتور مستقیم شخص دکتر 
رئیسی ریاســت محترم جمهوری دولت 
مردمی سیزدهم ورزشگاه وطنی قائمشهر 
به صورت استاندارد امسال به بهره برداری 
رسید ، گفت : این نشانه توجه دولت مردمی 
به ورزش فوتبال مازندران است که من به 
نمایندگی از همه فوتبالست ها و علاقمندان 

به ابن رشته ورزشی قدردانی می کنم. 
وی با بیان این که اکنون زمین شــهید 
وطنی به عنوان تنها ورزشگاه زمین فوتبال 
استاندارد در مازندران است، ،گفت: مازندران 
ایــن ظرفیت را در کشــور دارد تا چندین 
ورزشــگاه با اســتاندارد ازطریق حامیان 

اسپانسرها داشته باشد.
 ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشهر که 
محل بازی تنها تیم لیگ برتری مازندران 
اســت ،۱۹ مرداد سال گذشــته با دستور 
شــخص رئیس جمهور و پیگیری جدی 
استاندارعملیات بهسازی و نوسازی آن شروع 
شــد و طی یک سال با صرف هزینه‌ حدود 
۷۰ میلیارد تومانی بخش دولتی به شرایط 
مناسب زیرساختی و تجهیزاتی رسید وسوم 
شهریور ماه امسال به عنوان یک ورزشگاه 
مجهز و با کیفیت برای برگزاری مسابقات 
خانگی نســاجی در اختیار این باشگاه قرار 

گرفت.

 لزوم ایجاد کمپ ورزشی فوتبال 
در مازندران

 رییس هیــات فوتبال مازندران یکی از 
مطالبات جدی هیات فوتبال استان را ایجاد 
کمپ مــدرن فوتبال عنوان کرد و گفت: با 
توجه به آب و هــوا و اقلیم ویژه این خطه 
شــمالی ، عقل و منطق حکم می کند که 
کمپ ورزشی فوتبال درمازندران ایجاد شود.    
خلردی از رســانه های گروهی خواست تا 
حامیان و سرمایه گذاران را برای ایجاد کمپ 
های ورزشی فوتبال تشویق کنند، مطمئنا 
سرمایه گذاران با حمایت مسوولان دولتی 
و هیات فوتبال می توانند علاوه بر کمک به 

ورزش استان عایدی خوبی ببرند.

ساخت  برای  مسوولان  حمایت   
ساختمان هیات فوتبال مازندران

 وی از شروع عملیات ساخت ساختمان 
هیات فوتبال مازندران خبــر داد و گفت: 
هویت وشخصیت هر سازمانی به ساختمان 

آن اســت ، هیات فوتبال مازندران تا کنون 
فاقد ساختمان بوده است ولی با کمک دولت 
مردمی ، شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شــهر ساری مجوز ســاخت دریافت شد ، 
اما توقع داریم در روند ســاخت ساختمان 
مسوولان کمک کنند.  درزی خلردی تاکید 
کــرد: قطعا اتمام پروژه ســاختمان هیات 
فوتبال مازندران تنهــا با تلاش این هیات 
امــکان پذیر نخواهد بود و این موضوع نیاز 
به کمک جدی فدراسیون فوتبال، تمامی 
مسولان اســتانی و خانواده بزرگ فوتبال 
مازندران دارد، انشــالله بعد ســالها فوتبال 

مازندران صاحب خانه شود.

هیات  اصلی  رویکرد  آموزش   
فوتبال مازندران است

 رییس هیات فوتبــال مازندران با بیان 
اینکه تاکنــون ۲۶دوره مربیگری و داوری 
در اســتان برگزار شده اســت، گفت: برای 
نخســتین بار کلاس مربیگری دوره A با 
مشــارکت ۲۴ مربی فوتبال استان امسال 
برگزار شد که این عامل گسترش استعداد 
یابی در فوتبال اســت.  درزی خلردی بیان 
داشــت: در بخش داوری نیــز مازندران از 
استعداد خوبی برخوردار است ،اکنون داوران 
زیادی از مازندران در لیگ های دو و ســه 
کشــور قضاوت می کنند و سه کمک داور 

لیگ برتر نیز از این خطه هستند.
 وی تاکید کرد :استعداد یابی در داوری و 
مدرسان فوتبال را نیز به صورت جدی دنبال 

می کنیم.

گفت:  مازندران  وجوانــان  ورزش  مدیرکل 
درحال حاضر بیش از ۶۹ طرح ورزشی در مناطق 
مختلف مازندران نیمه کاره مانده که برای تکمیل 

آنها به اعتبارهای کلان ملی نیاز است.
 عادل عالیشان درحاشیه مراسم افتتاح خانه تکواندو 
درشهرستان ســوادکوه، افزود: پیشرفت فیزیکی این 
طرح‌ها به طور متوسط از ۳۰ تا حدود ۹۰ درصد است 
که با تخصیص به موقع اعتبارها می‌تواند تعدادی از آنها 

را برای سال آینده تکمیل و بهره برداری کرد.
 وی با بیان اینکه ســرمایه اصلی دستگاه ورزش، 
اماکن ورزشــی که محل کشــف و پرورش قهرمانان 
ورزشی ما هستند، تصریح کرد: متاسفانه با شرایط بد 
اقتصادی و کمبود تخصیص‌هــا، مازندران در حفظ و 

نگهداری اماکن ورزشی موجود دراستان ضعیف است.
 مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران با اشــاره به 
کمبودهایــی که برای زیرســاخت‌های ورزشــی در 
شــهرهای اســتان وجود دارد، تصریح کرد: با وجود 
کمبودهایی که در زیرســاخت‌های ورزش مازندران 

وجود دارد، روند مدال آوری ورزشکاران این استان در 
مسابقات مهم ملی، بین‌المللی، آسیایی و جهانی رو به 

افزایش بوده است.
 عالیشان، کسب سالانه حدود ۶۰۰ مدال ورزشی 
ورزشکاران مازندران در مسابقات معتبر جهانی، آسیایی 
و بین‌المللی را ارزشمند خواند و یادآور شد: مازندران 
در سال‌های اخیر و به لطف ورزشکاران سخت کوش 
خود سالانه، به اندازه ۱۷ استان کشور مدال آوری دارد.

 وی درعین حــال از نمایندگان مــردم مازندران 
در مجلس شورای اســامی و متولیان امر در ورزش 
درخواســت کرد؛ متناســب با مدال  آوری و جایگاه 
ورزشــی مازندران، اعتبارهای ورزشی و  تخصیصی به 

این استان نیز افزایش یابد.
 مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران، اضافه کرد: 
متاسفانه در ســال‌های اخیر مازندران نتوانسته حق 
خود را از ورزش کشــور بگیــرد و این مهم با حمایت 
وهمراهی متولیان اســتانی در ارتباط گیری با وزارت 
ورزش وجوانان و سازمان مدیریت برنامه و بودجه قابل 
تحقق است.  عالیشــان، قابلیت‌های ورزشی مازندران 

دربخش‌های مختلف حتی میزبانی‌ها هم توانسته به 
خوبی از ورزش و اعتبار کشور دفاع کند، تصریح کرد: 
مازندران در هفته گذشته مسابقات بین‌المللی بدنسازی 
و پرورش اندام در شهرستان رامسر با حضور ورزشکاران 
بیش از ۱۵  کشور و مسابقات بین‌المللی کاراته با حضور 

۴ کشور در شهرستان بابلسر را میزبانی کرده است.
 وی اضافه کــرد: برگزاری دو رویداد بین‌المللی به 
صورت همزمان فعالیت بزرگی اســت و پیام آن این 
اســت که امنیت بالا در کشور داریم و تبلیغات منفی 
دشمنان را رد می‌کند و مهمان‌نوازی در استان داشتیم 
و باید تلاش کنیم تا چنین میزبانی‌های بین‌المللی که 
برای معرفی و شناساندن گردشگری و ورزش مازندران 

تاثیرگذار است.
 مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، افزود: مازندران 
در رشته‌های ورزشی قابلیت میزبانی مسابقات جهانی 
را دارد  و رئیس فدراســیون جهانی بدنســازی که در 
رامسر حضور داشت، رامسر را دومین پایگاه جهانی این 
رشته معرفی کرد.  عالیشان در بخش دیگری به توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی در مازندران در چهاردهه گذشته 

اشاره کرد و گفت: مازندران تا پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی دارای ۲۴ مکان ورزشی به مساحت ۱۷ هزار 
مترمربع و سرانه ۷ صدم مترمربع بوده که درحال حاضر 
این تعداد به ۵۵۶ مکان ورزشی با مساحت ۲میلیون 
مترمربع و سرانه یک متر و ۳۰ سانتیمتر مربع، افزایش 
یافت که جدای از اماکن ورزشی سایر ادارات و نهادها 
است.  وی کمبود نیرو برای نگهداری از اماکن ورزشی 
مازندران را یکی از دغدغه‌های جدی اداره کل ورزش 
و جوانان مازندران بیان کرد و گفت: باید از مشــارکت 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی کمک بگیریم و هر 

سرمایه‌گذاری ورود پیدا کند، حمایت می‌کنیم.
 وی یادآورشــد: درحــال حاضر حــدود  ۲ هزار و 
۵۰۰ باشــگاه خصوصــی دارای مــکان در مازندران 
وجــود دارد کــه نقش برجســته‌ای در مــدال‌آوری 
 ورزشــکاران اســتان داشــتند و نیــاز بــه حمایت

 بیشتر دارند.

فاجعه زمین‌ بازی غیراستاندارد با مصدومیت ۲۰۰ فوتبالیست در مازندران

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

مازندران بیش از ۶۹ طرح نیمه کاره ورزشی دارد
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جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی                 
   دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

با مسئولیت ومدیریت دکتر  اکسین  هلدینگ 
حمیــد طاهری پورو پیگیری های شــبانه روزی 
غلامعباس طاهری پور قائم مقــام این مجموعه 
درایجاد طرح های کلان تولیدی ، اقتصادی، رفاهی 
وگردشگری دراستانهای مختلف کشور،  درهمایش 
فرصت های سرمایه گذاری مازندران، از دو ابر پروژه 

این مجموعه برای اجرا درمازندران رونمایی کردند.
هلدینگ اکسین که درسال های اخیر توانسته درانجام 
مسئولیت‌های اجتماعی خود درکنار مردم درحوزه های 
مختلف نقش آفرینی داشته باشــد، با اعلام اجرای دو ابر 
پروژه تولیدی وگردشگری درمازندران، قدم مهم وارزشمند 
دیگری در راستای ایجاد فرصت های جدید سرمایه گذاری، 
تولید واشتغال وجذب سرمایه وگردشگر برای این استان 

برخواهد داشت.
هفتمین همایش فرصت های سرمایه گذاری مازندران 
به میزبانی مشترک شهرســتانهای آمل، نور ومحمودآباد 
درحالی به میزبانی شهرســتان آمل درســالن دانشــگاه 
شمال این شهربرگزار شــد، که گروه هلدینگ اکسین با 
ارائه طرح های مختلف رفاهی، تفریحی وخدماتی دراین 
 نمایشگاه مورد استقبال ویژه مسئولان استانی وشهرستانی

 قرار گرفت.
به همراه  پوراســتاندارمازندران،  سیدمحمودحسینی 
خیریــان پورمعاون هماهنگی اموراقتصادی اســتانداری 
مازندران، مدیران کل صمت، شــیلات، مخابرات، اقتصاد 
ودارایی، اتــاق بازرگانی، فرمانداران شهرســتانهای آمل، 
نورومحمودآباد، اعضای شــورای شهر وشــهرداران آمل، 
نور ومحودآباد ورســانه های مختلف مازندران با حضور در 
غرفه گروه اکسین و گفت وگو با "غلامعباس طاهری پور" 
قائم مقام گروه اکسین از دستاوردها وطرح های اجرا شده 
ســال های اخیر این مجموعه دراستان بازدید و از حضور 
با لیاقت وشایستگی مدیریت دکتر حمید طاهری پوربرای 
سرمایه گذاری های کلان درحوزه های گردشگری، رفاهی 

وخدماتی مازندران تقدیر وقدردانی کردند.

 اخذ مجوزهــای قانونی هلدینگ اکســین برای 
اجرای بزرگترین طرح تولیدی گوشت کشور

 قائم مقام گروه اکسین حضور این مجموعه درنمایشگاه 
فرصت های سرمایه گذاری را ارزشمند توصیف کرد وگفت: 
هلدینگ اکسین شــامل چندین شرکت درسطح کشور 
است ودرسال های اخیر برای رفاه حال مردم دربخش های 

مختلف سرمایه گذاری های کلانی را داشته است.
غلامعباس طاهری پــور افزود: یکی از طرح های مهم 
توسعه ای وسرمایه گذاری که هلدینگ اکسین به دنبال 
اجرای آن درمازندران است، درچند سال اخیراز دغدغه های 
نظام و دولت برای تامین وعرضه آسان تر گوشت مورد نیاز 
ومصرفی درکشور بوده، وبه همین خاطر این مجموعه این 

طرح کلان را دردست اقدام دارد.
وی افزود: بزرگترین ســایت تولید دام وطیور، پرورش 
شترمرغ، اسب و دام سبک وسنگین با ظرفیت بالا به همراه 
کشتارگاه کاملا صنعتی واستاندارد به همراه ایجاد واحدهای 

تولید وفراوری لبنیات است

با  چندهزارمیلیــاردی  کلان  گــذاری  سرمایــه   
اشتغالزایی چند هزارنفری

 قائم مقام گروه اکسین، ارزش سرمایه گذاری این طرح 
در دست اقدام را  چند هزار میلیارد تومان اعلام کرد وگفت: 
خوشبختانه همه مجوزهای لازم این طرح کلان اقتصادی 

که درسطح خاورمیانه نیز منحصر به فرد است گرفته شده 
و قطعا این طرح درمازندران اجرا خواهد شد. طاهری پور 
اضافه کرد: با راه اندازی این سایت بزرگ تولیدی، علاوه بر 
ایجاد فرصت اشتغالزایی برای چندین هزار نفر به صورت 
مستقیم، حجم بالای تولید فرآورده های لبنی وگوشتی، 
قطعا باعث رونق تولیدی دربازار ونیز صادرات محصولات 

گوشتی ولبنی به خارج از کشور نیز خواهد شد.

 منتظــر واگــذاری زمین مــورد نظر بــرای اجرای
 ابر پروژه اکسین

 وی با اشاره به اینکه همه استعلام ها ومجوزهای این 
طرح تولیدی واشتغالزایی گرفته شده وحتی مورد استقبال 
استاندارمازندران ازاین طرح کلان سرمایه گذاری نیز واقع 
شده است، ابرازامیدواری کرد، با واگذاری هرچه زودتر این 

زمین، عملیات اجرایی این طرح نیز اجرایی شود.
وی اضافه کرد، این درحالی است که دراستانهای دیگر نیز 
برای اجرای این طرح امکانات مورد نیاز وزمین درمساحت 
بالا به گروه اکسین پیشنهاد داده شده که مدیریت مجموعه 
اصلا زیربار نرفــت وتاکید جدی بر اجــرای کامل پروژه 
درمازندران است وامیدواریم که با دستور استاندارمازندران 
مدیران مربوطه در راستای حمایت واقعی از سرمایه گذار 

هرچه زودتر زمین مورد نظر را واگذار کنند. 

 اکسین آماده اجرای طرح های  گردشگری دریایی
قائم مقام گروه اکسین ، همچنین به طرح مهم دیگر 
این مجموعه درراستای ارائه خدمات تفریحی ورفاهی به 
شهروندان مازندرانی ونیز گردشگران به این استان درقالب 
توسعه گردشگری دریایی اشاره کرد وگفت: هلدینگ اکسین 
طرح های مربوط به راه اندازی اتوبوس دریایی، رســتوران 
دریایی، جایگاه جت اسکی وانواع ورزش های آبی درساحل 
مازندران که مورد خواست وسفارش استاندارمازندران نیز 

بوده را آماده وارائه کرده است.
طاهری پورابرازامیداوری کرد، گروه اکسین تمام قد برای 
توسعه واجرای طرح های کلان اقتصادی وسرمایه گذاری 
درمازنــدران آمادگی کامل دارد وتحقق همه این طرح ها 
وبرنامه ها منوط به همکاری وهمراهی همه دستگاه های 
متولی است که مطابق برنامه زمانبندی شده اجرا وبرای رفاه 

وآسایش شهروندان دراختیار آنها قرار گیرد.

 گروه اکسین سالها با مردم درکنارمردم
 گروه اکسین با مسئولیت ومدیریت دکتر حمید طاهری 
پور توانسته است درانجام مسئولیت‌های  اجتماعی خود 
درکنار شهروندان درحوزه های مختلف درشهرستان آمل 
تاثیر گذار باشد وبخشــی از اقدامات قابل توجه این گروه 

در تهیه ملزومات مورد نیاز به مراکز درمانی درزمان شیوع 
بیماری کرونا ، بخشش مال الاجاره واحدهای تحت پوشش 
گروه اکسین درزمان بیماری کرونا ، ضدعفونی کردن معابر 
شــهری روستاهای تحت پوشش توســط گروه سلامت 
اکسین تحت عنوان گروه ســامت اکسین با استفاده از 
چندین دستگاه "فوگر" )مه‌پاش حرارتی( ، خرید وتوزیع 
دستگاههای تنفســی دربیمارســتان های شهر، کمک 
در اجرائی کردن طرح ملی واکسیناســیون  درفاز ســوم 

اکسین در جهت طرح ملی واکسیناسیون ، فاز سوم اکسین 
را با تجهیزات کامل واهدا چندین دســتگاه کامپیوتر در 
جهت اجرای طرح ملی واکسیناسیون بصورت خودروئی 
و ســرپائی  به عنوان یکی از مراکز فعال واکسیناسیون را 
دراختیار مدیران شــبکه بهداشــت ودرمان آمل قرار داد 
که خوشبختانه مورد استقبال شهروندان عزیز آملی قرار 
گرفت. ساخت خانه برای محرومین با کمک بنیاد مسکن 
، خرید دهها دســتگاه تبلت وتوزیع دربین دانش آموزان 
نیازمند ، کمک در برپائی موکب اربعین درمسیر راه کربلا 
، مشــارکت دربرنامه های اجتماعی وفرهنگی شهرستان 
آمل، تحت پوشــش قرار دادن تعدادی زیادی از ایتام ، راه 
اندازی مزرعه کودک که برای نخستین بار در کشور برای 
 تقویت ورشد ضریب هوشی کودکان واستفاده از امکانات 

می توان نام برد..

با برپایی غرفه درنمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری شهرستانهای آمل، نور ومحمودآباد اعلام شد

 هلدینگ اکسین یک گام تا اجرای دو ابر پروژه 
تولیدی وگردشگری درمازندران

آمل/ مهدی غلامی


